
Vaše cesta do světa

Nový Zéland
Austrálie

www.studiumvzahranici.cz
www.studium.sk

st
ud

ij
ní

 p
ob

yt
y 

s
m

ož
no

st
í l

eg
ál

ní
 p

rá
ce



Exotická, vzdálená, přitažlivá.
Pro středoevropana zajímavá navíc svým
skvělým klimatem, nádherným mořem, vzrušující
přírodní krásou a přátelskými lidmi. A pro mladé
lidi z ČR, SR a dalších zemí i nadále nabízející
výborné možnosti dostupného studia a legální
práce. Další HOT TIP pro Váš pobyt v zahraničí
s COOLAGENT.

Dear COOL travellers,
děkujeme za Váš zájem o studium v Austrálii, na
Novém Zélandu či v jiné zemi. Věříme, že i pro
Vás budeme tou správnou cestou do světa,
nejlepším partnerem a tou nejlepší agenturou.
Neváhejte nás prosím kontaktovat a konzultovat
s námi vše, co s Vaším pobytem souvisí.

Have a nice day / Hezký den / Pekný deň :–)

Rene Benda
ředitel agentury

PS: A kdyby něco, dejte mi kdykoli vědět:
rene@coolagent.cz

Zavolejte nám zdarma na:
800–1–AGENT
(tj. 800–1–24368) – ČR nebo
0800–1–AGENT
(tj. 0800–1–24368) – SR

www.studiumvzahranici.cz
www.studium.sk

Austrálie!

Exotická, 
vzdálená, 
přitažlivá.



ČR
: 8

00
–1

–2
43

68
/ 

SR
:0

80
0–

1–
24

36
8

1Obsah

Obsah<

Austrálie úvod ob. 2
Obsah 1
13 x PLUS – COOLAGENT je: 2
COOLAGENT a Vy (a také VIP) 2

Austrálie 4
FAQ – Často kladené otázky 8
Přehled škol, orientačních cen a lokalit 9
A1Sydney 10
A2Brisbane 15
A3Gold Coast 18
A4Cairns 19
A5Perth 20
A6Melbourne 23

Nový Zéland 25
N1Auckland 26
N2Wellington 28
N3Napier 29
N4Christchurch 30
N5Queenstown 31

Nevybrali jste si z naší nabídky? 32
Nezávazná přihláška 32
Přehled dalších programů COOLAGENT 33
COOLAGENT Club ob. 3
COOLAGENT na Síti ob. 3
Přehled kontaktů ob. 4

A1Sydney 10-14
A1ASt Mark’s International College 11
A1BMilton Language Center 11
A1CSydney College of English 12
A1DMaewill English College 12
A1ESydney Business & Travel Academy 13
A1FAlphaBeta College 13
A1GSchool of Visual Arts 14
A1HBilly Blue Schools 14

A2Brisbane 15–17
A2AQueensland College of English (GEOS) 16
A2BShafston 17

A3Gold Coast 18
A3AQueensland College of English 18

A4Cairns 19
A4ACairns College of English (GEOS) 19

A5Perth 20–22
A5ASt Mark’s International College 20
A5BCambridge International College 21
A5CTAFE International Western Australia 22

A6Melbourne 23–24
A6AMelbourne College of English (GEOS) 24
A6BACTH Management Melbourne 24

N1Auckland 26–27
N1AWorldwide School 26
N1BAuckland Language Centre 27

N2Wellington 28
N2ARegent NZ 28

N3Napier 29
N3ANew Horizon College of English 29

N4Christchurch 30
N4AChristchurch Language Centre 30

N5Queenstown 31
N5AQueensland Language School 31

Přehled dalších programů COOLAGENT 33–36
COOLAGENT Work and Study 33
COOLAGENT Au Pair 34
COOLAGENT Study & Travel 35
COOLAGENT High School 36
COOLAGENT – Doplňkové služby 36

Sydney
Melbourne

Perth

Brisbane

Cairns

Gold Coast

Australia

New  
Zealand

Auckland

Christchurch

Wellington

Napier

Queenstown

Austrálie Nový Zéland

Mapky nejsou 
ve stejném měřítku

>>

>>

>>

<



213 x PLUS – COOLAGENT je / COOLAGENT a Vy (a také VIP)

1. 
DYNAMIKA – dle hodnocení 2. největší a nejrychleji se rozvíjející
Au Pair a jazyková agentura v ČR a SR

2. 
PROFESIONALITA – profesionální team odborníků a pracovníků
pracujících vždy rychle, precizně a odpovědně. K tomu vlastní síť
partnerských agentur, škol a vzdělávacích organizací.

3. 
ZKUŠENOSTI – tisíce spokojených klientů, kteří s COOLAGENT
poznali svět, naučili se perfektně anglicky, německy nebo francouzsky,
získali nezapomenutelné zážitky, zkušenosti a našli nové přátele –
častokrát na celý život.

4. 
VLASTNÍ ZKUŠENOST – všichni pracovníci COOL teamu mají výborné
zkušenosti s vlastním dlouhodobým pobytem v zahraničí, takže vždy
vědí, o čem informují.

5. 
KOMPLETNÍ SERVIS – od zprostředkování po zajištění letenek nebo
třeba výhodného pojištění.

6. 
SUPER CENA – výhodná, pevná a HOT! Klientům COOLAGENT
nabízíme nejlepší poměr kvality a ceny. Kromě toho v případě oslabení
kurzu koruny vůči zahraničním měnám hradí klient výhodnější cenu,
uvedenou v původní kalkulaci.

7. 
COOL PŘÍSTUP – Vaše požadavky a očekávání jsou vždy
TOP–PRIORITOU, proto neváhejte, a dejte nám o nich vědět.

8. 
INFO ZDARMA – na bezplatné lince ČR: 800–1–AGENT (tj. numericky
800–1–24368) a SR: 0800–1–AGENT (tj. numericky 0800–1–24368).

9. 
PODPORA A POMOC – COOLAGENT poskytuje podporu a pomoc
v nouzi, každý klient se může obracet na některou ze 3 Non Stop Help
Linek tak dlouho, než bude problém vyřešen. Mimo to má COOLAGENT
v Sydney vlastního česky mluvícího zástupce (více detailů dále
v katalogu v části COOL zástupce).

10. 
ON–LINE SERVIS – všechny potřebné informace najdete i na
stránkách COOLAGENT v našem eKatalogu na adrese
www.studiumvzahranici.cz a www.studium.sk včetně možnosti
registrace, žádosti o další informace, aktuálních Hot Tipů, informací
o novinkách, COOL teamu atd.

11. 
INVESTICE DO BUDOUCNA – každý klient získává Mezinárodní
certifikát o studiu či pobytu v zahraničí a případně i jiný Certifikát dle
typu školy a studia, absolvovaných zkoušek (TOEFL, Cambridge
Exams) atd. Náklady na studium v zahraničí mohou být v určitých
případech odečitatelnou položkou při výpočtu daňového základu
(konzultujte prosím s Vaším daňovým poradcem).

12. 
PRO KAŽDÉHO NĚCO – ať je Vám 9 či 99, ať jste svobodný či máte
manžela a děti, ať mluvíte téměř perfektně či jste věčný začátečník,
vždy pro Vás najdeme vhodné řešení.

13. 
SUPER DÁRKY – třeba průvodce LONELY PLANET AUSTRALIA, karta
EURO 26, telefonní karty a další akce a slevy – aktuálně na internetu na
www.studiumvzahranici.cz a www.studium.sk v sekci Akce
COOLAGENT nebo na přiložených letácích.

A
Nazdarek lidi, sorry, ze nepisu, ale slibuju, ze to dam vsecko do poradku
hned jak se vratim do Sydney. Pomerne necekane se mi povedlo
proorganizovat vylet do stredu Australie a tak proste nestiham
informovat o vsem tom deni kolem me. A jestli me budete bombardovat
vyhruznyma e–mailama, jednoduse se mi zaseka hotmail a nebudu
prijimat uz vubec zadny zpravy a bude po srande! ;–) Takze, prosim za
odpusteni, vydrzte please a vezte, ze az si uziju tady toho rudyho
stredu, omrknu nejaky ty kovboje, vocihnu Uluru, Kata Tjuta, Kings
Canyon a ostatni neuveritelne uzasny mista tohodle konce sveta, zase
se ozvu, ju? Mejte se krasne, opatrujte se a doufam ze brzy zase
ahooooooj! 

Petra xxx

B
Ahoj vsichni v COOLAGENT, zdravime Vas vsechny ze Sydney, kam
jsme odjeli uz pred par mesici, ale verte nebo ne, jsme tady tak „busy“,
ze jsme nebyli schopni napsat poradny email, jak se tady mame :–)
Takze, dari se nam skvele :–), vsechno probiha celkem hladce. Bydleni
jsme si nasli behem prvnich 14 dnu – pronajali jsme si 2 bedroom +
velky obyvak + kuchyn na Bondi, asi 10 minut na plaz a 15 minut od
vlaku do City. Nabidka bydleni je tady hodne siroka – je fakt z ceho
vybirat, ale na druhe strane si vybiraji i realitky a myslim, ze diky
dobrym pracovnim referencim z CR, ktere jsme meli s sebou, jsme
nakonec ten byt dostali my a ne nekdo jiny (bylo tam pry asi 6 dalsich
zajemcu). S praci to tady neni vubec tezke, pokud se clovek snazi. My
jsme byli hodne aktivni, takze hned jak jsme se vzpamatovali z priletu,
jsme vyrazili obihat restaurace, kavarny atd. Je to asi ten nejjednodussi
zpusob jak praci dostat, volani na inzeraty se nam moc neosvedcilo.
Hned druhy den jsem sehnala praci jako servirka hned na Bondi Beach

13 x PLUS – COOLAGENT je:<

COOLAGENT a Vy (a také VIP)>>

Petra

Peťo Jana



Re
fe

re
nc

e

3COOLAGENT a Vy (a také VIP)

v jedne italske restauraci, a Peta asi 20 metru ode me „placal“ pizzu :–).
Jinak daji se najit prace i v jinych oblastech – pokud se hooodne snazis,
sezenes i praci v kancelari, ale je vetsinou podobne placena, jako
v hospitality. Obvykle je to neco na zpusob data entry, to v Cechach
myslim neni az tak rozsirene. Ted nam skoncil prvni term ve skole, takze
jsme skladali zkousky z ucetnictvi, managementu a business
communication. Tak jsme zvedavi, jak to dopadne :–). Uz jsme byli 2x
cestovat, hned na zacatku jsme sehnali auto za pouhych 1100 AUD :–),
a uz jsme s nim najezdili asi 10 tisic km – byli jsme na jihu – cesta ze
Sydney do Melbourne po pobrezi, a ted jsme se prave vratili
z Brisbane. Znami ze skoly ted poleti na Fiji, takze zvazujeme, jestli si
nedame taky rict :–) Skoro vsichni tady hodne cestuji i behem
skolniho – hlavne na Zeland a na Tasmanii, cestu kolem Australie si
kazdy nechava az nakonec – jako tresnicku na dortu :–))) To je asi tak
vsechno, co se tady tak udalo. Mejte se krasne, z OZ zdravi

JANA a PETO 

C
Datum odesláni: Thu, 5 Apr 07:31:41 +0200 (CEST)
Komu: <brno@coolagent.cz>
Věc: Ahoj ze Sydney
To: COOLAGENT Brno

Ahoj COOLAGENT, konecne se po vsech tech rodicich, tetickach
a babickach dostalo mejlu i pro Vas!!! Pred hodinou nam skoncila skola
a ja jsem se taky dostala k pocitaci. Takze dojeli jsme dobre, ale, a ted
pozor, ne 22.3., jak jsme si puvodne planovali, ale uz 21.3., takze nas
Pavluv kamarad na letisti necekal. Ale neboj, zvladli jsme to O.K. Ted
bydlime na Gould St., na Bondi Beach, za $110 kazdy, jeste s dalsim
Mexicanem a Spanelem. Pavlovi uz se podarilo najit si praci, predstav
si, ze trenuje tenis! Ja dnes jedu do City ukazat se do jedne kavarny,
a pak mam neco domluvene na Bondi Beach. Tak nam drzte palce.
Moc Vas oba zdravime.

Tak ahoj Gabka a Pavel z Brna 
(nyni Bondi)

D
To: dana@coolagent.sk
Subject: z Noveho Zelandu
Date: Thu, 27 Mar 17:22:19 –0700 

Dobry den, ospravedlnujeme sa ze piseme tak neskoro, ale prve dni sme
stravili spanim a aklimatizaciou. Pomalicky si zvykame (napokon na
dobre sa lahko privyka). Takze sme do Christchurch prisli v poriadku,
cesta bola unavna ale bez problemov. Takisto immigration officer nerobil
problemy. Jedine pes, co zistuje, ci ludia nedovazaju potraviny, sa nejak
moc obsmietal okolo mojej tasky, zacitil jablko, co som tam mal pred

tyzdnom:). Je tu uplne nadherne, je nam jasne ze sa nam nebude chciet
ist domov, ale to je snad este daleko… Takze spolu s Marekom posielame
pozdrav do BA a prajeme pekny den a dakujeme za poskytovany servis,
budeme tu sirit dobre meno agentury COOLAGENT :–). Vcera tu bola
v dome party – bol tu nejaky chlapik, nepamatam si jeho meno. Bol tu
este aj s nejakou Ninou a myslim, ze Vas poznaju. On robi agenta pre
NZLS… bla bla bla, skratka pozdravuju Vas,

Miso & Marek

E
Ahoj všichni! Zdravím Vás ze stránek COOLAGENT. Jak možná víte,
hodně cestuji a pracuji v zahraničí. Zbytek času pak věnuji studiu
a nadačnímu fondu Slunečnice, který pomáhá dětem z dětských
domovů se vzděláváním. Agenturu COOLAGENT znám už delší dobu
a chtěla bych, až mi to můj pracovní program dovolí, absolvovat
některý z jejich výborných jazykových pobytů. Nejraději někde ve
Španělsku nebo v Ekvádoru, protože se španělštinu učím už několik
let, ale nikde se nenaučíte cizí jazyk tak dobře, jako v zemi, kde je
jazykem mateřským. Nedávno jsme se s panem Bendou, ředitelem
COOLAGENT, domluvili na přípravě velice zajímavého projektu pro
Slunečnici a hlavně její děti. Díky agentuře COOLAGENT teď budou mít
také děti z dětských domovů (oni to už vlastně ani děti nejsou, je jim 17
nebo 18…) možnost odcestovat do zahraničí na jazykový pobyt Au Pair
a zdokonalit se v angličtině, poznat různé země a lidi, jiné kultury. Je to
skvělá věc – najdou nové přátele, odnesou si spoustu zážitků a po
návratu si snadněji najdou lepší práci. Držím Vám palce do Vašich
cestovatelských plánů a přeji hodně slunce, odvahy a štěstí.

Helena Houdová

Poznámka: V případě zájmu o podrobnější informace o projektu
kontaktujte prosím nadační fond Slunečnice na adrese
jh–slunecnice@volny.cz nebo agenturu COOLAGENT na
coolagent@coolagent.cz.

F
Pekný pozdrav všetkým. V čase, keď som písal tento odkaz, bol som
s COOLAGENT na jazykovom kurz v New Yorku, rovno v Empire State
Building na Manhattane. Okrem toho sme spolu s COOLAGENT
pripravili pre všetkých „dekošov” súťaž e!pair, kde mal každý mesiac
výherca možnosť získať niektorý super jazykový kurz napríklad v New
Yorku, v Londýne alebo dokonca v Austrálii… Súťaž mala výborný
ohlas a všetci šťastný výhercovia na jazykový pobyt už aj odcestovali.

Podrobnosti nájdete aj na internetových stránkach COOLAGENT –
www.studium.sk alebo www.coolagent.sk

Bye bye, JoPo

COOLAGENT a Vy<

JoPo

Helena Houdová

Mišo Marek

Pavel Gabka



4Austrálie – Užijte si své sny

Pro koho jsou studijní pobyty 
s možností legální práce 
v Austrálii určeny?
V podstatě pro každého zájemce. Je-li Vám 16 a více let, můžete po vyří-
zení všech formalit prostřednictvím COOLAGENT do Austrálie odletět
už za pár týdnů. Horní věková hranice není omezena.

Buďte tím, čím chcete být
Studijní pobyt v Austrálii přináší množství výhod a možností pro kaž-
dého, komu nestačí průměr a stereotyp. Není to jen příležitost dostat svoji
angličtinu třeba na úroveň Proficiency (nejvyšší znalostní stupeň Cam-
bridgeských zkoušek), ale i skvělá šance studovat předměty, které Vás
baví, zabývat se věcmi, které jste vždy chtěli dělat, a strávit delší období
v oblasti, kde hezké počasí znamená opravdu HEZKÉ počasí – slunce,
teplo, moře, pláže, nádherná příroda… 

Pokud se Vám nechce být Au Pair nebo už máte některý Au Pair pobyt
za sebou, může být pobyt v Austrálii s COOLAGENT právě tím, co jste vždy
chtěli jednou zkusit.

Austrálie je IN
I nadále samozřejmě! :–) Nejde však pouze o to. Studijní příležitosti v Aust-
rálii jsou takové, že mohou uspokojit všechny – od zájemců o studium
na univerzitách až po věčné začátečníky s angličtinou. Angličtina je všude
kolem Vás a nedá se tím pádem během pobytu nezlepšit. Naopak, sym-
patický „aussie” přízvuk a kvalita kurzů umožňují dosáhnout výrazného
pokroku ve znalostech, připravit se na zkoušky na některý z Certifikátů,
zvládnout angličtinu tak, že budete rozumět Američanům stejně dobře jako
Britům a navíc – vše mnohem rychleji než za měsíce a léta studia doma.

Angličtina – ale nejen angličtina
Pokud jste už angličtinu zvládli – tím lépe. Pobyty v Austrálii totiž umožňují
za vcelku výhodné ceny studium většiny obvyklých odborných předmětů
a směrů. Zajímá Vás marketing, management či cestovní ruch? Výborně –
vítejte v Sydney! Design, filmové studie, aeronautika či mezinárodní obchod

se zaměřením třeba na Asii? Welcome to TAFE (systém státních odbor-
ných škol). Informační technologie či webdesign? COOL! A ještě k tomu
můžete pětkrát týdně surfovat – nejen na netu, ale i na opravdových prk-
nech na opravdových vlnách opravdového Pacifiku… :–)

Nepotřebujete 100 tisíc!
V COOLAGENT samozřejmě, že ně! :–) Zní to vše snadno a jednoduše, ale
je to tak i doopravdy. Vše něco stojí – studium a letenka také. Dále je třeba
počítat s náklady na ubytování a rovněž k vízu budete potřebovat různé for-
mality. Zahraniční studenti však mohou v Austrálii legálně pracovat a to je
důležité – je jasné, že uhradit několik desítek tisíc není jen tak a člověk chce
obvykle svoji investici zpátky. Kde se dá pracovat a jaké jsou nejlepší tipy
pro hledání práce se dozvíte na dalších stránkách. Nabízíme velmi výhodné
ceny pro ČR i SR, u mnoha škol nižší, než jaké byste získali, kdybyste se
obrátili přímo na školu v Austrálii. Ne proto, že by to snad znamenalo dru-
hou jakost. Ale proto, že je naším cílem nabízet kvalitní programy za při-
měřené částky. Proto, že neustále snižujeme naše náklady a díky dlouho-
dobé zkušenosti a efektivitě to jde. Proto, že denně děláme maximum,
abychom pro naše studenty získali výhodnější podmínky. A také samozřejmě
proto, že chceme být Vaší agenturou – tou nejlepší.

Příklad výhodné kalkulace
Program Business Sydney COOLAGENT
• 3 měsíce studium a 1 měsíc prázdnin 18600 Kč

s možností legální práce
• Letenka 25000 Kč
• Vízum 7200 Kč
• Celkem jen 50800 Kč!!!

It´s hot. With COOLAGENT

Informace zdarma:
Chcete-li získat informace o této či dalších nabídkách, zavolejte třeba hned
na naši bezplatnou linku v ČR: 800–1–AGENT, tj. 800–1–24368 nebo v SR:
0800–1–AGENT, tj. 0800–1–24368.

Toto číslo si snadno zapamatujete – slovo AGENT je numericky právě
24368 – a tak se na nás můžete obrátit snadno a rychle, kdykoli budete
potřebovat. Linka je v provozu po–pá 8–18 hodin.
Want more information?
Chcete více informací?
Call free / Volejte zdarma
ČR: 800–1–AGENT
SR: 0800–1–AGENT
Přečtěte si více autentických zážitků z pobytu v Austrálii na našich inter-
netových stránkách na adrese www.coolagent.cz nebo www.coolagent.sk
v sekci Studium a legální práce: Vzpomínky na Austrálii – Deník Dášky.
Přesná www adresa:
CZ: http://www.coolagent.cz/studium/cz/denik_dasky.php
SK: http://www.coolagent.cz/studium/sk/denik_dasky.php

Austrálie – Užijte si své sny>>

Wow
<<Cool

Cena!



in
fo

rm
ac

e

5Austrálie – Užijte si své sny

Možnosti studia, vízum
Protože mnozí z Vás mají zájem nejen o zdokonalení angličtiny, ale plánují
rovněž získat nebo si doplnit odborné vzdělání, rádi bychom Vás seznámili
s různými typy studia, tak, abyste si mohli zvolit nejvhodnější školu a kurz.

Vzdělávací systém v Austrálii je
tvořen několika institucemi
Jazykové školy
Převážně soukromé instituce nebo součásti univerzit a vyšších odborných
škol jsou určeny pro mezinárodní studenty, kteří mají zájem dosáhnout co
nejlepší úrovně znalosti anglického jazyka, případně mají v úmyslu pokra-
čovat v dalším studiu na australských odborných školách či univerzi-
tách. Můžete si vybrat z pestré nabídky kurzů – od všeobecné angličtiny
přes konverzaci, obchodní angličtinu až po kurzy zakončené mezinárodně
uznanými certifikáty. Popis jednotlivých typů kurzů naleznete za tímto popi-
sem vzdělávacího systému.

Státní a soukromé střední školy
Poskytují všeobecné vzdělání australským i mezinárodním studentům.
Zaměření škol je podobné našim gymnáziím. Po složení maturitní zkoušky
mají studenti možnost pokračovat na univerzitě, kde se specializují na kon-
krétní obor nebo mohou studovat na tzv. VET institucích (Vocational Edu-
cation and Training).

Vocational Education and Training Institutions
(tyto typy škol a kurzů jsou v katalogu označeny (ODB))
Jsou vzdělávací zařízení srovnatelné s našimi vyššími odbornými školami
(VOŠ). Kurzy na australských odborných školách jsou obvykle cenově
velmi výhodné a bývají zaměřené na konkrétní obory připravující studenty
na budoucí povolání.

Mnohé školy se zaměřují nejen na teoretickou přípravu, ale zahrnují také
praxi, což je po absolvování kurzu velkou výhodou při hledání zaměstnání.
Nejznámější sítí australských odborných škol je TAFE (Technical and Furt-
her Education), která nabízí nepřeberné množství různých oborů (např. design,
architektura, business, IT, grafický design, ale i péče o děti či postižené, japon-
štinu atd.). Na těchto školách tvoří většinu studentů Australané. Kromě
státních škol v Austrálii působí soukromé odborné školy, které nabízejí obdobné
kurzy, obvykle je zde větší koncentrace mezinárodních studentů. Odborné
školy jsou zakončeny Certifikáty I – IV (12–týdenní až 1–roční studium), Dip-
loma (2–leté studium) či Advanced Diploma (2,5 – 3 leté studium).

Tyto kvalifikace splňují australský i mezinárodní pracovní standard. Právě
o studium na odborných školách je v současné době největší zájem,
především díky variabilní délce studia, širokému výběru kurzů, možnosti
prodloužení pobytu přímo v Austrálii a velmi dostupným cenám.

Zájemci o odborné studium by měli mít již pokročilejší úroveň angličtiny
(obvykle je požadovaná úroveň odpovídající testu IELTS 4,5 – 5,0). Pokud
toto kritérium nesplňujete, je vhodnější začít studium na některé z jazy-
kových škol a po získání potřebné úrovně pokračovat v odborném stu-

diu (i tento typ kombinace umožňuji prodloužení pobytu přímo v Austrálii –
detaily v sekci Vízum a na letáku Austrálie – Vízum).

Univerzity
Nabízejí obvykle 3–leté specializované studium, zakončené tzv. Bache-
lor´s Degree. Vzhledem k tomu, že studium na australských univerzi-
tách je poměrně nákladné – minimálně cca 12000 AUD / 1 akademický
rok, zájemci mohou studium začít na některé z odborných škol a po zís-
kání certifikátu Diploma přejít na univerzitu. Protože mnoho univerzit uznává
kredity z odborných škol, můžete tak nastoupit přímo do 2. ročníku baka-
lářského studia. Podmínkou k přijetí na univerzitu je dostatečná úroveň
angličtiny – obvykle IELTS 6,0 nebo 550 TOEFL.

Typy kurzů
Všeobecná angličtina (General English)
tyto kurzy se zaměřují na praktické zlepšení schopnosti vyjadřování a poro-
zumění textu dle dané znalostní úrovně, do které jsou studenti zařazo-
vání na základě vstupního testu. Důraz se klade především na využití mlu-
vené angličtiny v každodenních situacích. Zahrnuje i různé aktivity, které
prohlubují slovní zásobu, zlepšení výslovnosti, poslechu a psaného projevu.

Angličtina pro akademické studium 
(English for Academic Purposes)
intenzivní přípravné kurzy vhodné pro ty, kteří plánují studium na některé
z australských colleges nebo univerzit.

Cambridge Exam Preparation 
(Příprava na Cambridgeské zkoušky)
intenzivní příprava pro externí zkoušky na Cambridgeské certifikáty:
• First Certificate of English (FCE)
• Certificate of Advanced English (CAE)
• Certificate of Proficiency in English (CPE)
Kurzy zohledňují speciální požadavky zkoušek a poskytují praktická cvi-
čení pro přípravu na zkoušky. Lektoři mají výbornou znalost všech typů
těchto zkoušek a metod přípravy. Tyto kurzy jsou vhodnější pro studenty
s pokročilejší úrovní angličtiny a obvykle zahrnují i speciální testy umož-
ňující odhadnout šance studenta na úspěch u zkoušky.

Austrálie>>



6Austrálie – Užijte si své sny

TOEFL Preparation, IELTS Preparation 
(Příprava na zkoušky TOEFL nebo IELTS)
podobné kurzy jako Cambridge Exam Preparation, avšak zaměřené na
přípravu na zkoušky TOEFL nebo IELTS.

TOEFL je vhodný pro ty studenty, kteří hodlají studovat na anglicky mlu-
vící vysoké škole či univerzitě. Podmínkou bývá dosažení určitého počtu
bodů, obvykle 550. TOEFL se více než cambridgeské certifikáty zaměřuje
na schopnost studia v angličtině, pochopení textu, umění reprodukce textu
atd. Výsledek zkoušky má omezenou dobu platnosti.

IELTS je mezinárodně uznaný jazykový test hodnotící úroveň angličtiny
(čtení, psaní, poslech, mluvení), akceptován mnoha univerzitami Velké Bri-
tánie, Austrálie a Nového Zélandu.

English for Business Purposes (Obchodní angličtina)
poskytuje možnost dosáhnout znalostí, které se vyžadují při použití ang-
ličtiny jako obchodního jazyka. Kurzy jsou vhodné zejména pro studenty
se zájmem o práci v mezinárodním obchodě, i pro ty, kteří chtějí absol-
vovat Cambridgeskou zkoušku na Certifikát obchodní angličtiny (The Cam-
bridge Business English Certificate – BEC).

Odborné kurzy
Tyto typy kurzů jsou v katalogu označeny (ODB) a jejich popis naleznete
u popisu jednotlivých škol, které je nabízejí, protože jejich náplň se mění
dle dané školy.Více informací jste si také mohli přečíst o pár odstavců dříve
v sekci Vocational Education and Training Institutions.

Jedná se o velké množství oborů, které není možné v katalogu obsáh-
nout. Proto Vám jakékoli detaily, které v katalogu nenaleznete, sdělíme
rádi telefonicky nebo při osobní konzultaci. Neváhejte nám s jakýmkoli
dotazem zavolat na naši bezplatnou linku 800–1–AGENT (800–1–24368)
v ČR nebo 0800–1–AGENT (0800–1–24368) v SR nebo poslat email
s Vaším dotazem do příslušné pobočky.

Stručný přehled oborů, na které 
se odborné kurzy zaměřují:
• Business Studies – Obchod
• Travel and Tourism – Cestovní ruch
• Information Technologies (IT) – Informační technologie, počítače
• Hospitality and Hotel Management – Hotelový management, 

společné stravování
• Graphic Design – Grafický design
• Multimedia – Multimédia
• Photography – Fotografie
• Film & video – Film & video
• Community & Health Services – Pečovatelství, sociální služby, 

zdravotnické služby
• Childcare – Péče o děti
ale také třeba:
• Aeronautics – Aeronautika
• Art – Umění
• Maritime studies – Námořní studia
• Agriculture & Horticulture – Zemědělství a zahradnictví
• Languages (indonesian, japanese) – Jazyky (mimo angličtinu,

indonézština, japonština)
• Management – Management
• Environment & Nature – Přírodní vědy a environmentální vědy
• Building & Design – Stavebnictví a design
• Clothing & Textile – Textilnictví, móda
• Electrical, Electronics – Elektrotechnika, elektronika
a mnoho dalších.

Vízum
V COOLAGENT se zaměřujeme na to, aby vyřízení formalit bylo snadné,
rychlé a samozřejmě kladné. Rezervaci Vašeho studijního místa, případně
ubytování, vyžádáme již v průběhu několika hodin. Po získání všech pod-
kladů pro vízum můžeme podat Vaši žádost na australské ambasádě ve
Vídni za Vás. Z našich zkušeností plyne, že žádost o vízum lze vyřídit v prů-
běhu 5–7 týdnů. Někdy se může vyřizování prodloužit, avšak maximální
délka, se kterou jsme se setkali, byly 3 měsíce. V případě neudělení víza
se poplatek za studium na škole v Austrálii (školné) vrací v plné výši kromě
zápisného dle příslušné školy a poplatku za nalezení ubytování. Vyří-
zení turistického či studentského víza je jedním z nejdůležitějších kroků
celého procesu. Informace o typech víz, podkladech a dokumentaci, kte-
rou je nezbytné si připravit, naleznete na zvláštním letáku – je to proto, že
tyto informace se často mění a aktualizují.

Jak jsme již uvedli, s vyřizováním studentských i turistických víz máme
v COOLAGENT dlouhodobé zkušenosti a s přípravou Vaší žádosti Vám
samozřejmě rádi pomůžeme.

Další důležité informace
Pojištění
Zdravotní pojištění OSHC (Overseas Student Health Cover) u austral-
ské zdravotní pojišťovny Medibank Privat je povinné zdravotní pojištění pro
všechny držitele studentského víza. Toto pojištění je nutné uhradit ještě
před odletem do Austrálie (pojistné určují školy vždy současně s kur-
zovným), a je potřeba mít jej zajištěné po celou dobu Vašeho studia v Aust-
rálii. Pojištění Vám automaticky platí ode dne příletu do Austrálie, ale dopo-
ručujeme co nejdříve se zaregistrovat u pojišťovny Medibank Privat, která
Vám cca do 2–3 týdnů zašle průkaz pojištěnce. (U pobytů nad 6 měsíců je
možné domluvit se s Vaší zdravotní pojišťovnou v ČR / SR na zrušení povin-
nosti platit během pobytu v zahraničí základní zdravotní pojištění v ČR /
SR, podrobnosti Vám rádi sdělíme na požádání).

Cena pojištění OSHC:
• u pobytů do 3 měsíců 78 AUD
• u pobytů od 3 do 6 měsíců 156 AUD
• u pobytů od 6 do 9 měsíců 234 AUD
• u pobytů od 9 do 12 měsíců 312 AUD

Služby, které jsou hrazeny zdravotní 
pojišťovnou Medibank Privat*:
• 100% z ceny v případě neodkladného poskytnutí lékařské péče ve

státní nemocnici
• 85% z ceny v případě ambulantního ošetření 
• příspěvek na léky do max. 50 AUD za 1 položku 

a do max. 150 AUD za rok
• krevní testy, rentgen
• naléhavý převoz do nemocnice

* může podléhat změnám, proto doporučujeme vše ověřit s pracovní-
kem COOLAGENT před odjezdem nebo v místě pobytu ve škole apod.

Austrálie>>



in
fo

rm
ac

e

7Austrálie – Užijte si své sny

Služby, které pojišťovna nehradí:
• ošetření u fyzioterapeuta, zubního a očního lékaře
• ošetření spojené s cestou do / z Austrálie
• ošetření zdravotních problémů, které u pacienta existovaly již před

příletem do Austrálie
• náklady spojené s nadstandardní péčí ve státní nemocnici (příplatek

za jednolůžkový pokoj apod.)

Podrobné aktuální informace o zdravotním pojištění OSHC naleznete
na webové stránce www.medibank.com.au

Práce v Austrálii
Jak jsme již uvedli, nespornou výhodou studijních pobytů v Austrálii je,
že při splnění daných podmínek je umožněno účastníkům pobytů praco-
vat na částečný úvazek (Part time, tj. 20 hodin týdně), a to zcela LEGÁLNĚ.
Všechny pobyty COOLAGENT jsou výhradně legální v souladu s vízovými
předpisy příslušné země.

Jak to tedy v Austrálii funguje, jaké jsou podmínky k získání
pracovního povolení, jak se práce hledá, kolik se dá vydělat?
Abyste mohli požádat o pracovní povolení a pracovat legálně 20 hodin
týdně, musíte být držitelem studentského víza (podmínky k jeho získání
jsou uvedeny na přiloženém letáku).

O pracovní povolení v rámci studentského víza se žádá po příjezdu
do Austrálie (nejdříve však po nástupu do Vašeho kurzu) na DIMA – Depart-
ment of Multicultural Affairs – úřadě, který se nachází ve většině aus-
tralských měst. K podání žádosti je potřeba vyplnit formulář 157P, uhra-
dit poplatek ve výši 50 AUD a poskytnout úřadu svůj pas s platným
studentským vízem. Žádost o pracovní povolení je dle požadavků aus-
tralských úřadů nutné podat osobně.

Délka vyřizování pracovního povolení je různá a záleží obvykle i na veli-
kosti města, sezóně, počtu studentů – žadatelů o povolení atd. Dle našich
osobních poznatků to může být na počkání (například ve městě Gold Coast)
nebo cca 5–20 pracovních dní v Sydney. Po získání pracovního povolení
máte možnost legálně pracovat 20 hodin týdně – můžete si najít jakou-
koli práci, pokud o Vás zaměstnavatel projeví zájem. Nejvíce studentů pra-
cuje v restauracích, pizzeriích, barech, v hotelích, supermarketech apod.
Říká se, že dívky mají hledání práce snadnější, je to však hodně indivi-
duální – záleží na Vašich předchozích zkušenostech a znalosti anglič-
tiny, osobním přístupu a nasazení, v podstatě stejně, jako byste hledali
práci kdekoli jinde. Další užitečné informace o možnostech legální práce
během svého studia v Austrálii obdržíte v Odjezdovém balíčku –
COOLAGENT Departure Package). Informace o platových podmínkách
a možnostech práce v jednotlivých lokalitách s Vámi probereme i na
konzultaci k Vašemu pobytu – chcete-li se na konzultaci objednat, stačí
zavolat naši bezplatnou linku a domluvit si termín. Konzultace může pro-
běhnout i telefonicky a k ničemu Vás samozřejmě nezavazuje.

Ubytování, Kompletní servis
Ubytování
Většina studentů si pro začátek pobytu hradí ubytování v hostitelských
rodinách, COOLAGENT doporučuje alespoň 14 dní, příp. 3–4 týdny. Během

tohoto období se dostatečně zorientujete na to, abyste se rozhodli, zda
Vám více vyhovuje bydlení v hostitelské rodině nebo v hostelu anebo si
raději pronajmete pokoj či byt s jinými studenty.

Mnoho nabídek ubytování najdete i ve své škole, kde ostatní studenti inze-
rují, že hledají roommates / spolubydlící do bytů či domků, které mají v pro-
nájmu. Cena za tento typ ubytování se pohybuje mezi 50–90 australskými
dolary týdně (záleží samozřejmě na typu ubytování, městě, konkrétní čtvrti).
Možností je však mnohem více. Dle našich osobních zkušeností bylo možné
najít upravený byt 2+1 s garáží v Sydney již za 230 australských dolarů (s
garáží proto, že hodně studentů si na své cesty Austrálií pořídí ojetý vůz :–),
a to je Sydney obvykle dražší než ostatní města.

Takže se můžete dle svých individuálních požadavků rozhodnout, zda
chcete bydlet u hostitelské rodiny, s jinými studenty v bytě či si pronajmout
své vlastní studio nebo byt.

Kompletní servis
Nejen v ČR a SR, ale také přímo v Austrálii! COOLAGENT zajišťuje
následující služby:
• Bezplatný poradenský servis, zpracování kalkulací pro Váš pobyt
• Výběr a rezervace Vašeho kurzu a studijního místa
• Pomoc s přípravou Vaší žádosti o turistické / studentské vízum
• Vyřízení Vaší žádosti na australské ambasádě ve Vídni
• Rezervace Vaší letenky
• Zajištění ubytování v Austrálii
• Vyzvednutí z letiště po příletu do Austrálie
• Podpora našeho zástupce v Austrálii
• Akademické poradenství – v případě Vašeho zájmu 

o prodloužení studia
• Bezplatné vízové poradenství a asistence při prodloužení či změně

typu víz přímo v Austrálii

COOLAGENT – COOL zástupce 
přímo v Sydney!
Ahoj, jmenuji se Michal Šesták a již 9 let žiji v Sydney. Vím moc dobře,
jak bývají začátky těžké, a proto jsem si v Austrálii založil poradenskou
firmu pro Čechy a Slováky, kteří studují a pracují na druhém konci
zeměkoule. S COOLAGENT spolupracuji již delší dobu a tvoříme skvělý
tým. Poté, co se v této nádherné zemi rozkoukáte, dříve nebo později
Vás jistě napadne – Co dál?

Možná si nedovedete představit, jak to chodí na australských
školách. Zjistíte, že nevíte, kde najít imigrační úřad a jak postupovat při
získání pracovního povolení či prodloužení Vašeho pobytu. Na tyto, ale
i jiné otázky Vám samozřejmě rád odpovím.

Až budete stát pevnýma nohama na půdě protinožců, neváhejte mne
kontaktovat a domluvit se na osobním setkání (úplný kontakt Vám
poskytne agentura COOLAGENT jako součást odjezdového balíčku).
Již teď se na Vás těším. Příjemný den a brzy nashledanou v Austrálii.

Michal Šesták

Austrálie<



8Frequently Asked Questions / Často kladené otázky

Jaká je věková hranice?
Minimálně 16 let, maximální hranice však není stanovena, což je proti jiným
typům pobytů nesporná výhoda. Některé školy si určují individuální mini-
mální hranici, obvykle 18 let. Poznámka: Je-li Vám méně než 18 let nebo
se zajímáte o pobyty v zahraničí pro své dítě, kontaktujte nás, rádi Vám
sdělíme možnosti řešení studia v zahraničí pro středoškoláky, případně
mladší žáky.

Potřebuji řidičský průkaz? 
Ne, řidičský průkaz není podmínkou, i když může být výhodou. Je na
Vás, zda ho budete chtít v Austrálii využívat. Před cestou doporučujeme
vyřídit si mezinárodní řidičák (dá se získat velmi snadno, za nízký popla-
tek cca 50 Kč na příslušném úřadě v místě Vašeho bydliště).

Co počasí v Austrálii?
Proti střední Evropě samozřejmě nádhera. Průměrné teploty závisí na
lokalitě, obvykle 25–30 stupňů v létě, v zimě kolem 15–20 °C, slunečno,
slunečno, slunečno!!! Počasí samozřejmě nedokáže nikdo garantovat,
v případě Austrálie je to však vždy to větší PLUS. Jsme si jisti, že nebudete
zklamáni (poznámka: v jižních částech Austrálie a kolem Melbourne bývají
zimní teploty nižší a srážek přibývá více než v jiných oblastech).

Mohu jet 
s kamarádem / kamarádkou?
Samozřejmě. Máte-li kamarádku, přítele, nebo je-li Vás více, zařídíme vše
tak, abyste mohli studovat v jedné lokalitě. Může to pro Vás být výhoda při
hledání ubytování či společném cestování. Naopak, chcete-li jet sama/sám,
ani to není problém. V COOLAGENT se postaráme o to, abyste věděl/a,
na koho se po příletu obrátit a pokud budete mít zájem, poskytneme Vám
i kontakty na jiné studenty v dané lokalitě. K seznámení můžete využít i náš
web www.coolagent.cz sekci Vy a COOLAGENT, podsekci Hledám.

Je možné pracovat v Austrálii 
jako Au Pair?
Ano, zejména má-li zájemce předchozí Au Pair zkušenost z jiné země, např.
z Anglie nebo USA, bývá obvykle hledání práce Au Pair velice rychlé, úspěšné
a je možné získat výhodné pracovní podmínky. Doporučujeme vzít si Vaše
doporučení z předchozích rodin.Více studentů zkouší v Austrálii i jiné práce,
např. v restauracích, v turistických zařízeních apod. Možností je neome-
zeně a záleží především na Vás a na tom, co chcete dělat.

Jak dlouho je vhodné 
v Austrálii zůstat?
Je to individuální, doporučujeme minimálně 12 týdnů a více, protože v tako-
vém případě je možné získat pracovní povolení ke studentskému vízu a mít
tam možnost legálně pracovat.Většina studentů zůstává v Austrálii 6 měsíců
až 1 rok.

Mohu jet i když jsem už 
vdaná / ženatý?
Ano, další výhoda Austrálie. Svobodný stav není podmínkou. Může jet jeden
z manželů, nebo i oba najednou.

Kdy je vhodné do Austrálie jet?
V COOLAGENT je opět rozhodnutí na Vás. Možností studia je hodně
a Vy se rozhodujete, kdy se Vám odlet nejvíce hodí. Samozřejmě, při Vašem
rozhodování Vám poradíme – na konzultaci nebo kdykoli nám zavoláte.
Odlety jsou možné během celého roku.

FAQ – Frequently Asked Questions<
ČKO – Často kladené otázky



in
fo

rm
ac

e

9Přehled škol, orientačních cen a lokalit

Na této stránce naleznete přehled škol, typů kurzů, orientačních cen a loka-
lit, které uvadíme v našem tištěném katalogu i v elektronickém katalogu
na www.studiumvzahranici.cz nebo www.studium.sk. Uděláte si tak snadno
představu o tom, kolik možností a příležitostí se pro přípravu a realizaci
Vašeho cestovatelského plánu v současné době nabízí.

Ceny v katalogu
Ceny uvedené v tabulce Přehled škol, v tabulce COOL ceny škol a u popisu
jednotlivých škol a lokalit mají informativní charakter a mohou podléhat změ-
nám. Ceny dle aktuálního kurzu naleznete na našich internetových strán-
kách www.studiumvzahranici.cz a www.studium.sk – ceny se aktualizují
denně dle platného kurzu CZK nebo SKK vůči zahraničním měnám.

Po zaslání Nezávazné přihlášky Vám bude vystavena předběžná kal-
kulace. V případě, že Vám bude vyhovovat (o což samozřejmě budeme
usilovat :–), bude poté vystavena smlouva a faktura, která bude obsa-
hovat závaznou cenu dle aktuálního kurzu příslušné měny v den vystavení
faktury.Výhodou COOLAGENT je, že zájemce o studium hradí částku uve-
denou na faktuře – cena zůstává pevná i v případě změny kurzu Kč či
Sk vůči příslušné zahraniční měně.

HOT TIP
Sledujte nabídku HOT TIP a akce COOLAGENT – bývají popsány na spe-
ciálních letácích přiložených ke katalogu nebo na internetových stránkách
COOLAGENT. Zahrnují obvykle několik horkých nabídek, které jsou v něčem
výhodnější než běžná nabídka – třeba tím, že dostanete nějaký dárek
nebo výhodnější cenu.V případě, že se zaregistrujete na daný typ studijního
pobytu v rámci akce HOT TIP, platí pro Vás samozřejmě cena uvedená na
příslušném HOT TIP–u (pokud byly dodrženy podmínky pro využití dané
akce, např. registrace v určitém termínu apod.) – podmínky jsou vždy detailně

popsány právě na příslušných letácích HOT TIP). Zájemci o studium v zahra-
ničí tak mohli už při studijním pobytu na 3 měsíce získat Discman SONY
nebo průvodce LONELY PLANET AUSTRALIA zcela zdarma! 

Pokud jste žádný HOT TIP s tímto katalogem nedostali, ověřte si na naší
bezplatné lince, jaká je aktuální nabídka HOT TIP, může se stát, že Vám
příslušný leták nebyl zaslán pouze manipulačním nedopatřením. Volejte
zdarma 800–1–AGENT (tj. 800–1–24368) z celé ČR a 0800–1–AGENT
(0800–1–24368) z celé SR.

COOL TIP
Při popisu jednotlivých kurzů naleznete poznámku COOL TIP – jedná
se individuální názor pracovníků COOLAGENT, založený zejména na
poměru ceny a úrovně poskytovaných služeb, vlastních zkušeností a zku-
šeností bývalých studentů. V případě nejasností nás prosím kontaktujte.

studium s možností legální práce:
USA Anglie Irsko Austrálie Nový Zéland

(USA program Work and Travel, Internship a PCT – i pro nestudenty)

Přehled škol, orientačních cen a lokalit<

Země Město Škola Typy kurzů Cena Období
AUD Kč

AUS Sydney St Mark´s A 225 4.190 1 t
Milton A 195 3.630 1 t
SCE A 222 4.130 1 t
Maewill A 170 3.170 1 t

AUS Brisbane QCE A 205 3.820 1 t
Shafston IC A 197 3.670 1 t

AUS Gold Coast QCE A 205 3.820 1 t
AUS Cairns CCE A 195 3.630 1 t
AUS Perth St Mark´s A 225 4.190 1 t

Cambridge IC A 225 4.190 1 t
TAFE A 200 3.720 1 t

AUS Melbourne MCE A 225 4.190 1 t
AUS Sydney SBTA (ODB)

IT 1.950 36.200 6 m
Business 1.000 18.600 3 m
Tourism 1.950 36.200 6 m
Hospitality 1.200 22.300 3 m
Community Service 3.700 68.800 1 r

AUS Sydney Blue Billy (ODB)
Graphic design 14.800 275.800 1 r
Hotel management 14.600 271.800 1 r

AUS Sydney SVA (ODB)
Graphic design 9.500 176.800 1 r
Multimedia 9.500 176.800 1 r
Photography 9.500 176.800 1 r
Film & Video 9.500 176.800 1 r

AUS Sydney AlphaBeta (ODB)
IT 1.300 24.200 12 t
Business 1.100 20.400 12 t
Travel & Tourism 1.100 20.400 12 t
Finance & Accounting 1.100 20.400 12 t
Hospitality 1.100 20.400 12 t

AUS Brisbane Shafston IT (ODB)
Business 3.300 61.200 3 m

IT 3.300 61.200 3 m
Nursing 14.700 273.400 10 m

AUS Perth Cambridge IC (ODB)
Business – Marketing 5.000 93.000 1 r
International Business 6.000 111.600 1 r
Multimedia 6.300 117.100 1 r
Tourism 4.500 83.700 5 m
Hospitality 1.500 27.900 12 t

AUS Perth TAFE (ODB)
více jak 150 odb. kurzů 4.250 79.100 6 m

AUS Melbourne ACTH (ODB)
IT 4.250 79.100 5 m
Tourism 2.125 39.500 2,5 m
Business 6.375 118.500 7,5 m
Hospitality 2.125 39.500 2,5 m

NZD Kč
NZ Auckland Worldwide A–FT 320 5.190 1 t

farma, Au Pair 200 3.200 1x
Internship 500 8.100 1x
ALC A–FT 260 4.220 1 t

A–PT 230 3.730 1 t
NZ Wellington Regent NZ A–FT 240 3.890 1 t

A–PT 180 2.920 1 t
NZ Napier NHC A–FT 305 4.950 1 t

A–PT 200 3.240 1 t
NZ Christchurch CLC A–FT 260 4.220 1 t

A–PT 230 3.730 1 t
NZ Queenstown QLS A–FT 320 5.670 1 t

A–PT 180 2.920 1 t
UK London OCE A x 44.900 6 m

SC A x 25.900 6 m
UK Brighton BA A x 47.900 6 m
IRL Dublin ISI A x 39.900 3 m
(uvedeny zkratky názvů, t=týden, r=rok, m=měsíc, 1x=jednorázově,
A=angličtina, A–FT=angličtina full time, A–PT=angličtina part time,
(ODB)=odborné kurzy)

South Atlantic OceanSouth Pacific Ocean

North Pacific Ocean

North Atlantic Ocean

Indian Ocean

Arctic Ocean Arctic OceanArctic Ocean

North Pacific Ocean

120° 60° 0° 60° 120° 180°

60°

30°

0°

30°

60°

180°150°120°90°30°0°30°60°90°120°150°

60°

30°

0°

30°

60°

60°

United States of America

U.S.A.

Canada

Mexico

Brazil

U. S. A.

French Polynesia (Fr.)

Argentina
Uruguay

Paraguay

Chile

Bolivia

Peru

Ecuador

Colombia

Venezuela
French Guiana (Fr.)

Suriname
Guyana

The Bahamas

Cuba
Dominican Republic

Panama
Costa Rica

Nicaragua

HondurasGuatemala

El Salvador
Trinidad and Tobago

Jam.
Haiti

Puerto Rico (US)

Greenland (Den.)

Iceland

Madagascar

South Africa

Lesotho

Swaziland

Mozambique

Tanzania

Botswana
Namibia Zimbabwe

Angola

Zaire

Zambia

Malawi

Burundi

KenyaRwanda

Uganda

Congo

Gabon

Somalia

Ethiopia

Sudan

Djibouti

Belize

EgyptLibya

Chad

Niger

Algeria

Mali

Tunisia

Nigeria

Cameroon
C. A. R.

Benin

TogoGhana

Burkina FasoBarbados

Dominica

Côte D’Ivoire

Liberia

Sierra Leone

GuineaGuinea-Bissau

Senegal
The Gambia

Mauritania

Western Sahara (Mor.)

Morocco

Finland
Norway

Sweden Estonia
Latvia

Lithuania

Poland

Romania

Bulgaria

TurkeyGreece

Czech.

Hung.

Italy
Albania

Portugal

France

Spain

Aus.
Switz.

United Kingdom

Ireland

Den.

Germany
Neth.

Bel.

Cyp.

Yemen

OmanSaudi Arabia
U. A. E.

Qatar

IranIraq
Syria

Jordan

Israel
Leb. China

Mongolia

Russia

Afghanistan

Pakistan

India

Sri Lanka
Maldives

Nepal
Bhu.

Myanmar (Burma)Bang.

Andaman Islands (India)

Thailand

Indonesia

Malaysia

Brunei

Philippines

Taiwan

Cambodia
Vietnam

Laos

Australia

Papua New Guinea

New Zealand

Fiji
New Caledonia

Solomon Islands

Kiribati

Marshall Islands
Federated States of Micronesia

Guam (USA)

Japan

N. Korea

S. Korea

Kuril Islands

Wrangel Island

Aleutian Islands (USA)

New Siberian Islands

Severnaya Zemlya

Novaya Zemlya

Franz Josef Land
Svalbard (Nor.)

Jan Mayen (Nor.)Banks Island

Victoria Island Baffin Island

Ellesmere Island

Island of Newfoundland

Antarctica

Îles Crozet (France)

Tasmania

South Georgia (adm. by UK, claimed by Argentina)

Falkland Islands (Islas Malvinas) (adm. by UK, claimed by Argentina)

Kuwait
Canary Islands (Sp.)

Sao Tome & Principe

SingaporeEq. Guinea

Faroe Is. (Den.)

Kazakhstan

Belarus

Ukraine

Moldova

Georgia
Armenia Azerbaijan

Turkmenistan

Uzbekistan
Kyrgyzstan

Yugo.

Mac.

Slov.
Cro.

Bos.

Slovak.

Eritrea

Tajikistan

Hawaiian Islands

Galapagos Islands (Ecuador)

Mauritius

Seychelles

Robinson ProjectionI994 MAGELLAN GeographixSMSanta Barbara, CA (800) 929-4MAP

Wow
Cool

<< Tip!



10Sydney

Sydney je bezesporu jedním z nejoblíbenějších australských cílů pro tisíce
zahraničních studentů. Je známé svým kosmopolitním životním stylem,
skvělou atmosférou a čistým prostředím. Není zapotřebí zvlášť předsta-
vovat fascinující budovu Opery, světoznámý most Harbour Bridge, nád-
herný přístav či pláže se zlatavým pískem.

Speciální tipy
• příjemné klima
• nádherné pláže
• výborné nákupy
• bohatý kulturní život
• stovky restaurací, klubů, kaváren
• široká nabídka možností studia, ubytování i práce

Sydney je pulsující, moderní světová metropole, která má co nabídnout,
a to i těm nejnáročnějším. Ať už upřednostňujete sport, zábavu, dobro-
družství či prostě rádi jen tak relaxujete – v Sydney si vždy najdete to své.
Nesmíme také opomenout tradičně výborné počasí, příjemné azurové
moře a super pláž Bondi, která je na dosah! YES! :–)

Co ještě
Budete-li chtít na chvíli uniknout z ruchu velkoměsta, snadno se dostanete
například do blízkých Blue Mountains (Modré hory) nebo do některého
z národních parků s výbornými možnostmi turistiky, kempování či přípravy
pikniku pro Vaše přátele. Pikniky a tzv. barbies – tedy barbecue (BBQ) jsou
velmi populární i mezi samotnými Australany – a můžete je pořádat téměř
všude.Ve většině parků, ať už ve městech či v přírodě jsou k dispozici volně
přístupné grily, kde si můžete připravit nejrůznější pochoutky.

Sydney – počasí
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
Max. prům. °C
26 26 25 22 21 17 16 17 20 22 24 25
Min. prům. °C
18 17 17 13 10 8 6 7 10 11 15 17

Orientační kalkulace životních nákladů
• Ubytování (samost. pokoj v bytě 3+1) 80 AUD
• MHD (síťová týdenní jízdenka) 30 AUD
• Stravování 60 AUD
• Ostatní výdaje (praní, pošta) 10 AUD
• Celkem 180 AUD

Sydney – přehled škol
• St Mark’s International College angličtina
• Milton Language Center angličtina
• Sydney College of English angličtina
• Maewill angličtina
• SBTA angličtina, odborné kurzy (ODB)
• Blue Billy odborné kurzy (ODB)
• AlphaBeta Colleges odborné kurzy (ODB)
• Academies Australasia odborné kurzy (info na webu) (ODB)
• Windsor Institute odborné kurzy (info na webu) (ODB)

Sydney Na vlastní kůži

Pár praktických informací přímo ze zdroje, od studentky
v Sydney Jany Bodákové, která pobývá už více než rok v Sydney,
ale nejen tam! :–) 

Doprava v Sydney a ubytování
Ideální je Red Travel Pass za 32 AUD týdně, dá se s ním dostat na
všechny důležitý místa. Platí pouze v pásmu 1 – bydlet za tímto
pásmem se moc nevyplatí, protože pak člověk prosedí denně
hodinu–dvě v buse nebo v metru.

Ubytování se dá sehnat od 60 do 120 AUD na hlavu, záleží
samozřejmě na tom, jak je kdo náročný. Nejlepší je pronajmout si byt
ještě s dalšíma lidma dokupy a sharovat náklady. My například máme
2 bedroomy (ložnice) s kuchyní a obývákem na Bondi za 320 AUD,
takže tam můžou pohodlně bydlet 4 lidi. Bondi je jedno z nejlepších
míst na bydlení, blízko city, blízko pláže a je tu spousta pracovních
příležitostí. Z dalších čtvrtí je dost oblíbená Bronte (je hned vedle
Bondi, ale nejezdí tam vlak), Cogee, dále pak North Sydney
a Rockdale (dost levná čtvrť, ale je to daleko na pláž) a Pyrmont
(hned vedle city, takže není potřeba ani travelka). Bydlení se dá lehce
sehnat všude a platí to, že když jsi blízko pláže, cena bude vyšší.
Nábytek se v poho sežene na Garage Sales – výprodejích, kterých je
zvláště na Bondi mraky.

Pokud student pracuje 20 hodin týdně, vydělá v průměru od 200 do
350 AUD týdně (obvykle to není více jak 17 AUD na hodinu, nejčastěji
kolem 12–14 AUD / h).

Průměrné náklady
• bydlení – 80 AUD
• travelka (Travel Pass) – 30 AUD
• jídlo – 50–70 AUD (opět záleží na práci, protože pokud někdo pracuje

v „hospitality”, tj. v restauraci, fast–foodu apod., může se obvykle
najíst v práci a případně si i něco vzít domů, takže pak za jídlo utratí
tak maximálně 20–30 AUD)

• celkem – 170 AUD / týden

Kolik za
• chleba – od 2 AUD (bílý toastový) nebo 3–5 AUD běžný evropský
• pivo v pubu – od 2.50 do 6.50 dolarů
• pivo v bottle shopu – 6 třetinek za 13 AUD
• auto – velmi snadno se dá sehnat na inzerát – spousta jich je

v časopise Trading Post, který vychází každý čtvrtek a stojí 2.50 AUD.
Doporučuji smlouvat o ceně. My jsme měli vyhlédnutou Mitsubishi za
1400 dolarů a nakonec jsme tu cenu sbili na 1150 AUD.

• nocleh v hostelu – jsou tu mraky backpackers, počítejte s 20 dolary
za osobu a noc v pokoji pro 4–6 lidí.

• oblečení – Austrálie je ráj. Doma mám problém něco koupit za
normální cenu, tady mám problém, co si mám koupit dříve. Vyplatí se
definitivně kupovat v různých akcích, které tady běží celý rok. Tak já
jsem třeba přijela se 3 páry bot a už jich mám 9 :–). Džíny se dají
sehnat za něco kolem 50 dolarů, svetry tak od 30 do 50, topy od 5 do
40, plavky od 15 do 60, boty od 10 do 120 dolarů. Skoro pořád je
nějaký výprodej. Dají se sehnat samozřejmě i ještě levnější věci, ale
kvalita už pak nestojí za moc.

A na co bych ještě upozornila? 
Hm – někdy se hodí pevný nervy :–). Snažte se co nejvíce kamarádit
s Australanama, jsou otevření, přátelští a přeci jen znají svou zemi
nejlépe. Práce se nejlíp hledá tak, že člověk obíhá místa, kde chce
pracovat, a nechá tam svý CV a kontakt na sebe.

Tak držím všem palce! Mějte se COOL! Janule :–)

A1Sydney>>



St
 M

ar
k’

s 
/ 

M
il

to
n

11Szdney / St Mark’s International College / Milton Language Center

A1ASt Mark’s International College
je jedna z nejstarších a nejlépe zavedených jazykových škol v Sydney
a nachází se v lehce dostupné lokalitě blízko Bondi Beach. Kurzy na St
Mark’s jsou akreditovány v rámci australského akreditačního systému
NEAS. Škola nabízí moderní, klimatizované prostory, jazykovou a počí-
tačovou laboratoř a přístup i k internetu a e–mailu.

Academic Assistance, studentský servis a ubytování
St Mark’s má výborné kontakty s kvalitními technickými či obchodními col-
leges a s univerzitami v Sydney. Poradce pro otázky dalšího studia je k dis-
pozici všem studentům, kteří mají zájem ve studiu pokračovat. Škola nabízí
možnost zařídit ubytování v hostitelských rodinách, hostelech, apartmá-
nech nebo v hotelu dle individuálních požadavků studentů.V případě zájmu
je možné zařídit vyzvednutí a transfer z letiště.

Typy kurzů
• General English – (Všeobecná angličtina)
• English for Academic Purposes – (Angličtina pro akademické studium)
• Cambridge Exam Preparation – (Příprava na Cambridgeské zkoušky)

COOL tip
Dlouhodobě velmi dobře prověřená škola, výhodná cena pro klienty
COOLAGENT.

Orientační Cena, délka kurzu
Základní kalkulace poplatků za kurzy na této škole (přesně viz cenník) 
pro pobyt s možností získání pracovního povolení AUD Kč
• 12+1 týden 2990 55640
• 1 týden General English (25 lekcí) 230 280
Začátky kurzů
každé pondělí General English, English for Academic Purposes
3x ročně FCE (First Certificate of English)
2x ročně CAE (Certificate of Advanced English)

CPE (Certificate of Proficiency in English)
Počet lekcí týdně
15–25 dle typu kurzu
Minimální věk studentů
16 let
Počet studentů ve třídě
12–14 Gen. English, English for Ac. Purposes
10 FCE + CAE

SYDNEY>>

Cool
<<cena

Cool
<<cena

A1BMilton Language Center
je menší rodinná škola zaměřená na jazykové kurzy. Centrum Sydney
je pouhých 5 minut vlakem nebo autobusem, takže vše máte nado-
sah. Výuka je založena hlavně na konverzaci a výslovnosti, studenti mají
možnost samostatně pracovat v moderně vybaveném audiocentru. Škola
samozřejmě zajišťuje veškerý servis související s pobytem studentů
v Austrálii, jako např. zajištění ubytování, organizace studentských shro-
máždění apod.

Typy kurzů
• General English – (Všeobecná angličtina)
• TESOL Course – (Kurz pro učitele angličtiny)

COOL tip
Výhodná cena Všeobecné angličtiny a Specializovaný kurz angličtiny
TOFL pro ty, kteří chtějí získat kvalifikaci k výuce angličtiny v neanglicky
mluvících zemích, a to už v průběhu několika měsíců! Informace na naší
bezplatné lince nebo v našem eKatalogu na internetu
(www.studiumvzahranici.cz nebo www.studium.sk).

Orientační Cena, délka kurzu
Základní kalkulace poplatků za kurzy na této škole (přesně viz cenník) 
pro pobyt s možností získání pracovního povolení AUD Kč
• 12+1 týden 2665 49530
• 1 týden General English 205 3810
Začátky kurzů
každé pondělí 
Počet lekcí týdně
15–25 dle typu kurzu kromě TESOL
25–30 kurz TESOL
Minimální věk studentů
18 let
Počet studentů ve třídě
12–14

<<Cool
Tip

<<Cool
Tip

Výuka

Výuka



12Szdney / Sydney College of English / Maewill English College

A1CSydney College of English
Škola s desetiletou tradicí, patří mezi trojici nejlepších jazykových škol v Syd-
ney. Je umístěna hned vedle Central Station v lokalitě Broadway. Studen-
tům je věnována maximální péče, kvalifikovaní učitelé jsou vždy ochotni
pomoci nejen v záležitostech Vašeho studia. Škola nabízí klimatizované třídy,
jazykové laboratoře, přístup k internetu a plně vybavenou knihovnu.

Typy kurzů
• General English – (Všeobecná angličtina)
• Cambridge Exam Preparation – (Příprava na Cambridgeské zkoušky)
• IELTS, TOEFL Preparation – (Příprava na zkoušky IELTS a TOEFL, 

pro pokročilé studenty jako součást kurzů Všeobecná angličtina)

COOL tip
Výborná kvalita a reputace za přiměřenou cenu.

Orientační Cena, délka kurzu
Základní kalkulace poplatků za kurzy na této škole (přesně viz cenník), 
pro pobyt s možností získání pracovního povolení: AUD Kč
• 12+1 týden 3029 56290
• 1 týden General English 233 4330
Začátky kurzů
každé pondělí General English
2x ročně Cambridge Exam Preparation
Počet lekcí týdně
15–25 dle typu kurzu
Minimální věk studentů
18 let
Počet studentů ve třídě
max. 12

A1DMaewill English College
Nachází se v severní části města zvané Northern beaches, která je spolu
s blízkým Manly oblíbenou turistickou oblastí. Škola je jen pouhých 5 až 10
minut jízdy od pláže a pár minut chůze od nákupního centra, množství res-
taurací a kavárniček. Dobré dopravní propojení Vám zajistí, že se rychle
dostanete i do dalších oblastí města. Budova školy je moderní a stejně tak
i vybavení školy. Nejdůležitější ze všeho je však přístup učitelů, na kterém
si tato škola speciálně zakládá, ať už jste začátečník nebo pokročilý.

Typy kurzů
• General English – (Všeobecná angličtina)

COOL tip
Super cena 170 AUD / týden! THAT´S HOT! :–)

Orientační Cena, délka kurzu
Základní kalkulace poplatků za kurzy na této škole (přesně viz cenník) 
pro pobyt s možností získání pracovního povolení: AUD Kč
• 12+1 týden 2210 41110
• 1 týden General English 170 3170
Začátky kurzů
každé pondělí
Počet lekcí týdně
25
Minimální věk studentů
17 let
Počet studentů ve třídě
3–15

SYDNEY>>

Cool
<<cena

Cool
<<cena

<<Cool
Tip

<<Cool
Tip

Budova školy Výuka

Kolej

Učebna



Co
ll

eg
e 

of
 E

ng
li

sh
 /

 M
ae

wi
ll

Bu
si

ne
ss

&
Tr

av
el

Ac
ad

em
y

/
Al

ph
aB

et
a

Co
ll

eg
e

13Szdney / Sydney Business & Travel Academy / AlphaBeta College

A1ESydney Business & Travel Academy
Už patnáct let připravuje SBTA studenty z celého světa pro jejich budoucí
kariéru. Dlouholetou dobrou reputaci získává především díky vysoké kva-
litě všech svých kurzů, má však samozřejmě i jiné přednosti. Jednou z nich
je výhodná poloha – nachází se přímo v pulsujícím centru města, blízko
„China Town”, kde najdete množství obchodů, restaurací, kaváren, kin –
prostě všeho, co potřebujete k dobré zábavě i odpočinku. Škola SBTA Vám
nabízí třídy vybavené moderní audio–vizuální technikou, internetovou míst-
nost, vynikající počítačovou techniku, zkušené učitele s bohatou praxí.

Typy kurzů
SBTA nabízí studium v pěti základních oblastech
• Informační technologie – délka studia 6–24 měsíců. V dnešní době

velmi populární obor, nabízející široké možnosti uplatnění. Studenti si
osvojují běžné úkony v systému Windows, wordprocessing, práce
s grafikou a PowerPoint (Certifikát II – 6 měsíců), seznámení
s problematikou hardware a software, práce s internetem (Certifikát III –
12 měsíců), multimedia, tvorba web stránek, on–line podpora (Certifikát
IV – 18 měsíců), IT management (Diploma – 24 měsíců).

• Cestovní ruch – délka studia 6–36 měsíců. Studenti získávají
komplexní informace z oblasti cestovního ruchu a osvojí si dovednosti
nezbytné při práci na různých pozicích – od referenta CK po managera
(dle délky studia). Důraz je kladen na telefonickou i osobní konzultaci
s klientem, řešení situací a zásady správného prodeje (Certifikát II –
6 měsíců), práce s rezervačním systémem, vedení teamu, příprava
projektů (Certifikát III – 18 měsíců), příprava obchodních plánů,
zaškolování nových pracovníků, finanční operace (Diploma of
Tourism – 30 měsíců), management v CK (Advanced Diploma of
Tourism Management – 36 měsíců). Kurzy zakončené Diploma
zahrnují 2 a 4 týdenní praxi v CK.

• Business Management – délka studia 12–30 měsíců. Získané
informace a dovednosti z oblasti managementu a marketingu lze
uplatnit ve všech oblastech soudobé obchodní sféry.

• Pohostinství / Hospitality – délka studia 12–36 měsíců. Kurz
pomáhá osvojit si základní dovednosti a znalosti z pohostinství,
hotelnictví a společného stravování a připravuje studenty pro práci na
nejrůznějších pozicích v tomto oboru.

• Sociální práce, péče o děti – délka studia 6–36 měsíců. Kurz je
vhodný zejména pro ty, kteří v budoucnu plánují pracovat
v mateřských školách, centrech volného času pro děti, dětských
domovech apod. Student si osvojí péči o malé děti, komunikaci,
porozumění dětskému chování (Certifikát II – 6 měsíců), podporu
kreativity u dítěte, rozvoj komunikace, péči o děti se speciálními
potřebami (Certifikát III – 12 měsíců), získá informace o emocionálním
a psychologickém vývoji dítěte, podpoře dětských práv a bezpečnosti
(Certifikát IV – 24 měsíců), podpora rodičů, managerská činnost
(Diploma of Community Services – 36 měsíců). Kurzy Certifikát II až
Diploma zahrnují 2–11–ti týdenní praxi.

COOL tip
Výborná cena, všechny typy nejoblíbenějších oborů a certifikátů

Orientační Cena, délka kurzu
Základní kalkulace poplatků za kurzy na této škole (přesně viz cenník) 
pro pobyt s možností získání pracovního povolení: AUD Kč
• Tourism – 6 měsíců 1950 36270
• Business – 13 týdnů 1000 18600
• IT – 6 měsíců 2150 39990
• Comm. Service – 12 měsíců 3700 68820
• Hospitality – 13 týdnů 1200 22320
• 1 týden Business 77 1430
Začátky kurzů
červenec / júl, srpen / august, září / september, říjen / október,
listopad / november
Počet lekcí týdně
cca 15 týdně dle typu kurzu
Minimální věk studentů
18 let
Počet studentů ve třídě
10–25

SYDNEY>>

A1FAlphaBeta College
Proč nestudovat přímo v srdci Sydney… Výhodná poloha, množství nabí-
zených kurzů, příjemné prostředí.To a ještě mnohem víc nabízí AlphaBeta
College. Bohaté zkušenosti školy se odrážejí v osobním přístupu zkuše-
ných učitelů ke studentům. Zajisté budete spokojeni i Vy, pokud se roz-
hodnete studovat právě na této škole.

Typy kurzů a ceny
Základní kalkulace poplatků za kurzy na této škole (přesně viz cenník) 
pro pobyt s možností získání pracovního povolení: AUD Kč
• Travel & Tourism – 20 týdnů 2100 39060
• Business – 20 týdnů 2100 39060
• IT – 20 týdnů 2250 41850
• Finance & Accounting – 20 týdnů 2100 39060
• Hospitality – 20 týdnů 2100 39060
• 1 týden Business 105 1950
Začátky kurzů
každý měsíc kromě prosince / okrem decembra
Počet lekcí týdně
15–20
Minimální věk studentů
18
Počet studentů ve třídě
10–30

Cool
<<cena

Cool
<<cena

<<Cool
Tip

Výuka



14Szdney / School of Visual Arts / Billy Blue Schools

A1GSchool of Visual Arts
SVA je jedinou australskou institucí uznanou International Council of Design
Schools. Její kvalita je prověřována už 21 let! Studenti zde mají mož-
nost zažít na vlastní kůži něco z bohémského uměleckého života, ale pře-
devším získat teoretické i praktické zkušenosti ze čtyř základních umě-
leckých oborů:

• Grafický design
• Multimedia
• Fotografie
• Film & video

Jednotlivé programy zahrnují specifické dovednosti jako je například práce
s tiskem a ilustracemi (obor Grafický desing), kompletní práce s fotogra-
fií (obor Fotografie), digitální úpravy a zvládnutí filmového jazyka (obor Film
& video), interaktivní multimediální produkce (obor Multimedia).

Máte-li zájem o odbornou školu s dobrou reputací a zajímavými spe-
cializovanými programy, je SVA tou pravou volbou. Kurzy v délce 1–2 roky
zakončené Certifikátem IV nebo Diplomem Vám pomohou získat profe-
sionální dovednosti v daném oboru.

Škola je umístěna v blízkosti obchodního centra Sydney, nachází se
v moderní třípatrové budově, blízko Hyde Parku. Má výhodnou polohu
vzhledem k Australian Museum (vystavuje některé významné světové
sbírky) i k Art Gallery of New South Wales. Příjemné je také to, že kou-
sek od školy se nachází krásné parky, kde můžete po vyučování odpočí-
vat nebo přímo tvořit! Živé prostředí tohoto úžasného města bude pro kaž-
dého určitě skvělou inspirací.

Více detailů o náplni jednotlivých kurzů Vám rádi poskytneme při osobní
konzultaci.

COOL tip
Úzce specializované obory, vysoká kvalita

Orientační Cena, délka kurzu
Základní kalkulace poplatků za kurzy na této škole (přesně viz cenník) 
pro pobyt s možností získání pracovního povolení: AUD Kč
• 12 měsíců 9500 176700
• 1 týden jakéhokoli kurzu 182 3390
Začátky kurzů
únor / február, květen / máj, srpen / august
Počet lekcí týdně
cca 25 + projekty dle typu kurzu
Minimální věk studentů
18 let
Počet studentů ve třídě
15

SYDNEY<

A1HBilly Blue Schools
Láká Vás studium oborů jako Hotel Management nebo Graphic Design?
Pak je škola Billy Blue Schools to pravé pro Vás. Již od roku 1986 si tato
škola udržuje vysokou úroveň a je velmi oblíbená u klientů z celého světa.
Škola je situována v blízkosti velkých parků nedaleko populárního Sydney
Harbour Bridge – takže navíc budete vždy v „centru dění”.

Typy kurzů
• Hotel Management – v základě se jedná o obchodní kurz se

zaměřením na hotelový průmysl. Během kurzu se studenti seznamují
s uplatňováním řídících, marketingových a finančních principů v hotelích,
prázdninových resortech a v oblasti pořádaní konferencí a meetingů.
Tohle v kombinaci s praktickými zkušenostmi, které získáte, znamená,
že jako absolvent Billy Blue budete mít nejen znalost teorie o tom, co je
potřeba udělat, ale budete i vědět, jak to udělat. Billy Blue je známá
právě rovnováhou v poskytovaném vzdělání v každém aspektu.

• Graphic Design – náplní kurzu je zaměření na nejrůznější součásti
grafického dizajnu včetně log, corporate identity, výročních zpráv,
brožur, letáků, katalogů, uměleckých programů a čehokoli dalšího, co
se dá tisknout. Studenti si mohou vybrat mezi ročním studiem
(Certificate IV) a 2–letým studiem (Advanced Diploma). Cerficate IV se
zaměřuje na praktické zkušenosti a technické základy začínajících

grafiků. Advanced Diploma vyučuje design na vyšší koncepční
a technické úrovni tak, aby absolventi byli schopni začít jejich kariéru
na pozicích grafik / designer nebo umělecký ředitel.

A ještě trochu neobvyklý popis kurzu přímo z brožury Billy Blue Design
School – názor studentky na její studijní pobyt na Billy Blue: Pokud jde
o grafický design, byla jsem slepá, když jsem přišla do Billy Blue. Nyní
vidím. Moje první myšlenka byla, že nemám dostatek talentu, ale pokud
máte opravdu velký zájem něco studovat a máte i odvahu, budete
schopni něčeho dosáhnout. Billy Blue mne naučila opravdu hodně.

COOL tip
Populární Hotel Management a velmi kreativní obor grafického designu.
Vysoká prestiž a oblíbenost školy i mezi samotnými Australany.

Orientační Cena, délka kurzu
Základní kalkulace poplatků za kurzy na této škole (přesně viz cenník) 
pro pobyt s možností získání pracovního povolení: AUD Kč
• 12 měsíců 14600 271560
• 1 týden jakéhokoli kurzu 280 5220
Začátky kurzů
únor / február, červenec / júl
Počet lekcí týdně
(doplnit)
Minimální věk studentů
18 let
Počet studentů ve třídě
15–25 dle typu kurzu

Cool
<<cena

Cool
<<cena

<<Cool
Tip

<<Cool
Tip

Budova školy

Výuka



Sc
ho

ol
 o

f 
Vi

su
al

 A
rt

s
Bi

ll
y

Bl
ue

Sc
ho

ol
s

15Brisbane

Brisbane je hlavním městem druhého největšího státu Austrálie – Que-
enslandu, který je v Austrálii známý jako „Sluneční stát”. Pokud tedy tou-
žíte po stálém, příznivém počasí a zároveň po životě ve velkoměstě, bude
pro Vás Brisbane tou správnou volbou.

Město má přibližně 1,5 milionu obyvatel a příjemné subtropické klima.
Brisbane nabízí skvělý mix pohodlného životního stylu a výborných mož-
ností nákupů, kulturního vyžití, příjemného prostředí a přátelské mentality
jeho obyvatel. Nejživější částí města je South Bank, kde najdete velké
množství atrakcí včetně deštného pralesa! YES! :–)

Speciální tipy
• subtropické klima
• kombinace studia a pobytu u moře
• přátelská mentalita
• nízké životní náklady
• výborné možnosti výletů i mimo město

Brisbane – počasí
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
Max. prům. °C
29 28 28 26 22 21 19 21 23 25 26 28
Min. prům. °C
21 20 19 17 13 10 9 10 11 15 18 20

Orientační kalkulace životních nákladů
• Ubytování (samost. pokoj v bytě 3+1) 80 AUD
• MHD (síťová týdenní jízdenka) 15 AUD
• Stravování 40 AUD
• Ostatní výdaje (praní, pošta) 10 AUD
• Celkem 145 AUD

Brisbane – přehled škol
• Queensland College of English (GEOS) angličtina
• Shafston International College angličtina
• Shafston Institute of Technology odborné kurzy (ODB)

Brisbane Na vlastní kůži

informace z toho nejlepšího zdroje – od naší bývalé studentky
Dady Warenichové, která žila v Brisbane více než 6 měsíců:

Ubytovanie
Väčšina študentov rovnako ako v iných mestách býva v tzv.
sharehouses – to znamená, že sa o náklady na byt delí viacero
študentov. Ceny veľmi záležia na lokalite – v centre Brisbane vyjde byt
na cca 120 AUD na osobu.

Takých 20 minút od centra sa však nájde aj veľmi pekný 2– alebo
3–izbový byt aj za 200 AUD na týždeň plus poplatky za služby, takže
cca 250 AUD. Keď to nie je v centre, zase sa viac minie na cestovné –
kto má auto, nemusí riešiť ani tento problém.

Najvýhodnejšie je podľa mňa bývať čo najbližšie v centre – my sme
na hosteli mali nakoniec izby aj za 50–70 dolárov na týždeň.

Byt sa najlepšie hľadá cez realitky, cez inzeráty alebo priamo
v domoch, na ktorých je napísané FOR RENT… 

Všade na uliciach sú polepené inzeráty na stenách budov alebo
v školách na nástenkách. Niekedy vie pomôcť aj škola, ale v podstate to
nie je potrebné, lebo inzerátov je naozaj veľa. Ja sama som neskúšala
žiadne agentúry, ale pýtala som sa spolužiakov, učiteľov a kamarátov.

MHD
V Brisbane chodí City Train, ktorý jazdí až do polnoci, často a nikdy nie
je treba dlho čakať. One–way ticket stojí 1.50 AUD. Ďalej chodia
autobusy, lístok stojí rovnako – autobusy sa oplatia hlavne na cesty do
okrajových častí, kam nechodí vlak.

Ďalej sa dá využiť tzv. City Cat – je to loď, ktorá premáva po Brisbane
River a lístok stojí podľa toho, ako ďaleko človek ide – je to však
v porovnaní s ostatnou dopravou drahšie. Niekedy to ale může byť aj
dosť výhodné – Brisbane River sa totiž krúti cez mesto rovno 3–krát :–).

Důležité je, že ak človek býva v centre alebo okolí, může sa dostať
v podstate všade aj pešo.

Čo sa týka mesačných lístkov, nemám veľa skúseností, pretože som
si mesačný lístok nikdy nekúpila. Buď som sa dostala všade po
vlastných nohách, alebo s kamarátmi ich autom :–).

Nočných spojov nie je veľa a tak je lepšie využiť taxíky.

Orientačné ceny
• lístok do kina – 10 AUD, (naša škola mala rozličné akcie, taký lístok

stál len 5 AUD)
• menu vo fast–foode – 4 AUD
• káva v kaviarni – 2,50 AUD
• pivo v pube – 4 AUD
• večera v reštaurácii – 20–30 AUD, (priznám sa, že som na veľkej

večeri v reštaurácii ani nebola, oveľa viac som využívala fast–foody,
ktoré su podstatne lacnejšie a je ich veľký výber – nie len klasické
McDonald´s apod., ale aj různe ázijské sushi atd.)

• celkové týždenné výdavky – Veľmi záleží samozrejme na to, ako
človek žije a za čo peniaze míňa. Ja som minula v priemere asi 100
AUD plus 50 AUD za ubytovanie. Pranie nie je drahé, stojí okolo 7
AUD na týždeň. Kaderníka som neskúšala – boli dosť drahí, pánsky
strih stojí okolo 10–15 AUD. Sú opäť stále nejaké akcie – napríklad
strihajú učnice a potom to je zadarmo – stačilo sa objednať. Jedna
moja kamarátka to vyskúšala a účes bol v pohode.

• nové topánky – od 30 AUD
• tričká – okolo 10 AUD, ja som našla aj za 2 AUD :–)
• jeansy – od 30 AUD

Výhody Brisbane oproti iným mestám
Ja som považovala za výhodu napríklad to, že tam nebolo veľa ľudí zo
Slovenska a Čiech, takže som musela skoro stále rozprávať anglicky
(za celý pobyt som stretla len 3 Slovákov). Je to veľké mesto, ale
centrum je malé a nie je tak hlučné ako Sydney.

Hodinu cesty je Surfers Paradise a Sunshine Coast s krásnymi
plážami. Brisbane River je krásna – sú pozdĺž nej pekné chodníky na
prechádzky v peknom prostredí, miesta na barbecue. Takisto South
Bank je super – je to miesto, kde je veľa reštaurácií, umelá pláž, veľa
ľudí tam trávi voľný čas. Je to skoro v centre – ja som bývala len 2
minúty odtiaľ.

A2Brisbane>>



16Brisbane / Queensland College of English (GEOS)

V porovnaní so Sydney a Melbourne sú v Brisbane nižšie životné
náklady. Je to novučké a veľmi upravené mesto.

Môj špeciálny tip
Určite stojí za to vidieť dažďové pralesy v okolí Brisbane a rockpools
(vodopády) v nich – je ich tam veľmi veľa. Zaviedli nás k nim naši
známi – Austrálčania – inak by sme sa o nich ani nedozvedeli… 

Cestovanie v Austrálii
• vlastným autom – autá sú celkom lacné, dajú sa kúpiť už ja za 1000

AUD. Dajú sa prenajať, viac sa ale asi oplatí auto kúpiť a potom ho
predať. Plná nádrž sa dá natankovať aj za cca 25 AUD.

• hromadná doprava – my sme objavili lístok na vlaky na časť oblasti
východného pobrežia na 2 týždne na neobmedzený počet ciest za 100
dolárov. Železnice ponúkajú všelijaké akcie a kombinácie.
Medzimestské autobusy som vzhľadom na veľké vzdialenosti
nevyužívala, skůr len na lokálne výlety do okolia mesta.

Najlepší tip na hľadanie práce
Moja skúsenosť je jednoznačná – pýtať sa, pýtať sa, pýtať sa, všade.
Napísať životopis, spomenúť čo najviac skúseností a rozniesť po
reštauráciách. Zahlásiť sa v agentúre, ktorá obstaráva upratovanie
kancelárií a firiem. Obvolávať inzeráty v novinách. Ľudia sú veľmi
nápomocní, takže se treba naozaj čo najviac pýtať. Aj naši učitelia nám
pomáhali a radili. Minimálna mzda býva 10 dolárov na hodinu, ale na

také som takmer nenatrafila. Väčšinou to bolo okolo 15 AUD na hodinu.
Dobrú skúsenosť som mala s upratovaním kancelárskych priestorov,
tam som dostávala práve tých 15 na hodinu. V reštauráciách a puboch
sú platy podobné. Najvyšší zárobok som mala 17 AUD na hodinu.

Myslím, že čo sa týka práce, najviac záleží na schopnostiach
a šikovnosti – ak človek má čo ponúknuť, nie je problém nájsť aj niečo
iné ako brigádnicku prácu. Držím Vám všetkým palce, nech je Váš pobyt
aspoň taký super a v pohode, ako bol ten môj 6–mesačný v Brisbane!

Dada, Bratislava

Brisbane>>

A2AQueensland College 
of English (GEOS)
Díky vysoké efektivitě Intenzivních kurzů anglického jazyka získala tato
škola vynikající reputaci mezi studenty z více než 30 zemí světa. Nabízí
studium v jedněch z nejlepších míst pro studium angličtiny v Austrálii –
v Brisbane a na Gold Coast. Škola v Brisbane je umístěná v centrální části,
má k dispozici 26 plně vybavených tříd, multimediální počítačovou míst-
nost a knihovnu s přístupem na internet.

Poradci QCE (Counsellors QCE)
Poradci QCE jsou zde k dispozici, aby pomohli studentům při výběru
dalšího studia v Austrálii i při řešení různých záležitostí týkajících se např.
kurzů QCE, zájmu o studium na australských univerzitách, školách TAFE,
při žádosti o prodloužení studentského víza přímo v Austrálii atd. Pora-
denství související s vízem či výběr úrovně kurzu podle stupně pokročilosti
je jedna z mnoha věcí, které získávají studenti QCE zdarma.

Kangaroo Club
Kangaroo Club v Brisbane a Dolphin Club na QCE Gold Coast připra-
vují různorodé aktivity, jako např. víkendové výlety na nádherné okolní ost-
rovy, turistické výlety do buše, prázdninové pobyty na farmách, návštěvy
známých tematických parků, např. Movieworld, Dreamworld a Seaworld,
sporty jako surfování, golf, fotbal, tenis nebo potápění.

Au Pair program v Queenslandu
QCE nabízí svůj vlastní Au Pair program, připravený pro studenty se zájmem
o práci a pobyt v australské rodině a full–time studium na QCE. Tento pro-
gram může být kombinován s kterýmkoli z uvedených kurzů QCE a nabízí
tyto 2 možnosti:

• 12 h / týdně práce – (domácí práce a péče o děti plus baby–sitting) za
ubytování a stravu nebo

• 20 h / týdně práce – (domácí práce a péče o děti plus baby–sitting) za
ubytování a stravu plus týdenní kapesné (dle dohody).

Pro účast na tomto programu je potřebné mít:
• studentské vízum s pracovním povolením (prac. povolení si vyřídíte po

příjezdu do Austrálie)
• minimálně středně pokročilou znalost AJ
• zkušenosti s dětmi 
• věk 18–30 let
• minimální délka pobytu 3 měsíce

Detaily o tomto programu Vám rádi sdělíme na požádání. Studium na
této škole není podmíněno účastí v Au Pair programu. Budete-li mít pra-
covní povolení, můžete samozřejmě dělat i jakoukoli jinou práci.

Typy kurzů
• Intensive General English – Intenzivní všeobecná angličtina
• English for Business Purposes – Obchodní angličtina
• „Let´s speak English” Conversation Course – Konverzační kurz

COOL tip
Dobře prověřená škola, výhodná cena pro klienty COOLAGENT.

Orientační Cena, délka kurzu
Základní kalkulace poplatků za kurzy na této škole (přesně viz cenník) 
pro pobyt s možností získání pracovního povolení: AUD Kč
12+1 týden 2860 53190
1 týden General English 220 4090

Cool
<<cena

<<Cool
Tip



Qu
ee

ns
la

nd
 C

ol
le

ge
 o

f 
En

gl
is

h 
(G

EO
S)

Sh
af

st
on

17Brisbane / Queensland College of English (GEOS) / Shafston

Začátky kurzů
General English každé pondělí
English for Business duben / apríl, září / september
Let´s speak English únor / február, březen / 

marec, červenec / júl, srpen / august
Počet lekcí týdně
15–25 dle typu kurzu
Minimální věk studentů
16 let
Počet studentů ve třídě
13–14 General English
15 English for Business
10 Let´s speak English

Brisbane>>

A2BShafston
Shafston International College
Shafston Institute of Technology
A co takhle zdokonalovat se v angličtině na škole Shafston a zároveň
mít krásný výhled na Brisbane river a celé město jako na dlani? :–) Čeká
tam na Vás mnohem víc: centrum města hned „za rohem”, moderní vyba-
vení včetně internetu, tělocvična, restaurace, kavárny a absolutně mul-
tikulturní prostředí.

Škola Shafston International College má vymezené takzvané „Eng-
lish Speaking Only Zones” ve třídách a některých společných prosto-
rách – kde všichni mezinárodní studenti mohou i mezi sebou komunikovat
pouze v angličtině – takže se nestane, že svůj pobyt „proklábosíte” s kama-
rádkou z Plzně v češtině / alebo „prekecáte“ v slovenčine :–).

Pokud už je Vaše angličtina dostatečně pokročilá, máte k výběru některý
z oborů odborných kurzů (pokud se pro některý rozhodnete, budete stu-
dovat na Shafston Institute of Technology).

COOL TIP – JOB CLUB
Staňte se během svého studijního pobytu na Shafston členem tamního
Job Clubu a jeho pracovníci Vám najdou placené zaměstnání na dobu
Vašeho studia. Obvykle se jedná o zaměstnání typu: restaurace – číš-
ník, servírka, kuchař, práce v barech a pubech, úklid obchodů, tele–mar-
keting, provázení turistů, kurýrní služby atd. Poplatek za členství v Job
Clubu je uveden v ceníku.

Typy kurzů
Shafston International College
• General English – Všeobecná angličtina
• IELTS Preparation Course – Příprava na zkoušky IELTS
• TOEFL Preparation Course – Příprava na zkoušky TOEFL
• Cambridge Exam Preparation Course – Příprava na

Cambridgeské zkoušky
• Business English Certificate Preparation – Příprava na

Cambridgeskou zkoušky z obchodní angličtiny (BEC)

Shafston Institute of Technology (ODB)
• Business – Obchod 

Certifikát III v oboru Business
Certifikát IV v oboru Business – Marketing 

Business – Cestovní ruch 
Diplom v oborech Business – Management

Business – Marketing
Business – Cestovní ruch nebo
Business – Lidské zdroje (Human resource)

• Information Technologies – Informační technologie
Certifikát III v oboru IT
Certifikát IV v oboru IT
Diplom v oborech IT – E–commerce

IT – Network Engineering (správa sítě)
IT – Software Development (vývoj software)

• Nursing – Zdravotnický pracovník / sestra (přípravka)

Orientační Cena, délka kurzu
Základní kalkulace poplatků za kurzy na této škole (přesně viz cenník) 
pro pobyt s možností získání pracovního povolení: AUD Kč
• 12+1 týden – angličtina 3120 58030
• 24 týdnů – angličtina 4440 82580
• 14 týdnů – odborné kurzy 3300 61380
• 1 týden General English 185 3440
• 1 týden Business, IT 235 4370
Začátky kurzů
každé pondělí – angličtina (mimo Přípravy na Camb. zkoušky)
leden / január, březen / marec, září / september – angličtina 
(Příprava na Camb. zkoušky)
únor / február, červen / jún, říjen / október – odborné kurzy
Počet lekcí týdně
15–25
Minimální věk studentů
15 let
Počet studentů ve třídě
10–16 angličtina
10–25 odborné kurzy

<<Cool
<<cena

Cool>>
Tip

Budova školy

Brisbane



18Gold Coast / Queensland College of English

Slunné Gold Coast se nachází jen 60 minut jihovýchodně od Brisbane a je
proslulé svou částí Surfers Paradise – Ráj surfařů… Gold Coast má cca 315
000 obyvatel. Průměrné roční teploty se pohybují v rozmezí 11–29 C, město
má více než 300 dní slunečního záření v roce. Gold Coast nabízí zahra-
ničním studentům jedny z nejlepších surfařských pláží světa, vzrušující noční
život, fantastické jídlo a různé obchody a obchůdky. Pobyt v této lokalitě

umožňuje zkombinovat své studium s COOL prostředím a uvolněnou atmo-
sférou, což život v této příjemné přímořské lokalitě nabízí v plné míře.

Speciální tipy
• více než 300 slunečných dní v roce
• Surfers Paradise – Surfařský ráj!
• fantastické písečné pláže
• zábavní parky a atrakce
• noční kluby, restaurace a bary

Gold Coast – počasí
Počasí na Gold Coast je téměř totožné s počasím v Brisbane –
uvedeno v části Brisbane tohoto katalogu.

Orientační kalkulace životních nákladů
• Ubytování (samost. pokoj v bytě 3+1) 90 AUD
• MHD (orientační náklady týdně) 10 AUD
• Stravování 50 AUD
• Ostatní výdaje (praní, pošta) 10 AUD
• Celkem 160 AUD

Gold Coast – přehled škol
• Queensland College of English angličtina

A3AQueensland College of English
Škola na Gold Coast se nachází v srdci nákupní čtvrti Surfers Paradise,
jen jeden blok od pláže. Má k dispozici 10 plně zařízených tříd, knihovnu
s neomezeným přístupem na internet a možnost volitelného programu na
páteční odpoledne – můžete se rozhodnout například pro lekce surfo-
vání s profesionálním učitelem surfingu! Stejně jako v Brisbane, i zde působí
klub – Dolphin Club, který pro studenty připravuje nejrůznější aktivity. Škola
QCE na Gold Coast nabízí stejné typy kurzů jako v Brisbane, detaily jsou
tedy uvedeny v předchozí části – Brisbane.

Typy kurzů
• Intensive General English – Intenzivní všeobecná angličtina
• English for Business Purposes – Obchodní angličtina
• „Let´s speak English” Conversation Course – Konverzační kurz

COOL tip
Dobře prověřená škola, výhodná cena pro klienty COOLAGENT.

Orientační Cena, délka kurzu
Základní kalkulace poplatků za kurzy na této škole (přesně viz cenník) 
pro pobyt s možností získání pracovního povolení: AUD Kč
12+1 týden 2860 53190
1 týden General English 220 4090
Začátky kurzů
General English každé pondělí
English for Business duben / apríl, září / september
Let´s speak English únor / február, březen / 

marec, červenec / júl, srpen / august
Počet lekcí týdně
15–25 dle typu kurzu
Minimální věk studentů
16 let
Počet studentů ve třídě
13–14 General English
15 English for Business
10 Let´s speak English

A3Gold Coast<

Cool
<<cena

Cool>>
Tip

Výuka



Qu
ee

ns
la

nd
 C

ol
le

ge
 o

f 
En

gl
is

h
Ca

ir
ns

Co
ll

eg
e

of
En

gl
is

h
(G

EO
S)

19Cairns / Cairns College of English (GEOS)

Cairns je bránou do tropického australského severu. V jeho blízkosti se
nachází skutečné perly přírodního bohatství Austrálie i celého světa. Je
to hlavně Great Barrier Reef – největší korálový útes na světě, který slibuje
fantastický a jedinečný zážitek.V Cairns si můžete vychutnávat studentský
život se vším, co k němu patří – město v noci žije kluby, diskotékami, kavár-
nami – všude tam se můžete bavit a poznávat nové lidi z celého světa!

Speciální tipy
• výchozí bod pro výlety ke Great Barrier Reef
• deštné pralesy v okolí města
• klidné místo a přátelští lidé
• potápěčský ráj
• pestrý noční život

Cairns – počasí
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
Max. prům. °C
32 30 30 28 27 26 25 25 27 29 29 31
Min. prům. °C
24 23 21 21 20 18 16 17 18 20 22 22

Orientační kalkulace životních nákladů
• Ubytování (samost. pokoj v bytě 3+1) 70 AUD
• MHD (orientační náklady týdně) 10 AUD
• Stravování 40 AUD
• Ostatní výdaje (praní, pošta) 10 AUD
• Celkem 130 AUD

Cairns – přehled škol
• Cairns College of English angličtina

A4ACairns College of English (GEOS)
se nachází v samotném centru města, takže všechno, co potřebujete, máte
nadosah. Je umístěna v moderní budově, všechny třídy jsou prostorné
a klimatizované. Studenti mají k dispozici bohatou knihovnu a moderní
učební pomůcky, včetně videa a počítačů. CCE se zaměřuje na pečlivý
výběr učitelů. Samozřejmostí je nejen vysoká úroveň vzdělání, ale i zku-
šenosti s výukou zahraničních studentů a individuální přístup. Atmosféra
ve třídách je uvolněná a přátelská.

Další informace
Součástí každého kurzu jsou nejrůznější exkurze a výlety, takže si pro-
cvičíte angličtinu v každodenních praktických situacích. Zaměstnanci školy
Vám vždy ochotně pomohou s jakoukoli otázkou týkající se ubytování, víz,
dalšího studia a cestování po Austrálii. Tento servis zahrnuje zajištění uby-
tování, nejrůznější aktivity a exkurze, transfer z letiště zdarma a pomoc při
zajištění pracovního místa.

Safari Club
Safari Club je navržen tak, aby měl co nabídnout všem studentům. Ať už
Vás zajímá dobrodružství, relaxace nebo objevování přírody, Safari Club
má pro Vás vždy něco zajímavého. Každý víkend si můžete vybrat z nabídky
super výletů, sportů a dobrodružství.

Ubytování
Škola nabízí možnost zařídit ubytování v hostitelských rodinách nebo
jiné typy ubytování (apartmány atd.) dle individuálních požadavků studentů.
V případě zájmu je možné zařídit vyzvednutí a transfer z letiště stejně jako
u většiny ostatních škol z naší nabídky.

Typy kurzů
• Intensive Course – Intenzivní kurz (všeobecné angličtiny)
• Cambridge Exam Preparation – Příprava na Cambridgeské zkoušky

Programy Tropical & Reef Safari
Jedinečné kurzy, které představují způsob, jak zkombinovat studium ang-
ličtiny se zajímavým prázdninovým programem. Kurzy nabízejí kombi-
naci part time kurzů angličtiny a dobrodružných výletů do nádherné okolní
přírody, nebo kombinaci part time kurzů angličtiny a kurzu potápění. Kurzy
se zaměřují především na procvičení angličtiny v každodenních situacích,
navíc uvádějí studenty do australského životního stylu a kultury a sezna-
mují je s přitažlivou přírodou australského severu.

COOL Tip
Opět speciálně výhodná cena pro klienty COOLAGENT, nízké životní
náklady v tropickém prostředí.

Orientační Cena, délka kurzu
Základní kalkulace poplatků za kurzy na této škole (přesně viz cenník) 
pro pobyt s možností získání pracovního povolení: AUD Kč
• 12+1 týden 2730 50780
• 1 týden Intensive Course 210 3910
Začátky kurzů
každé pondělí angličtina (mimo Přípravy na Camb. zkoušky)
3x ročně angličtina (Příprava na Camb. zkoušky)
Počet lekcí týdně
15–25 dle typu kurzu
Minimální věk studentů
16 let
Počet studentů ve třídě
14–15

A4Cairns<

Cool
<<cena

<<Cool
Tip

Výuka Budova školy



20Perth

Perth je hlavním městem Západní Austrálie, největšího australského státu,
rychle se rozvíjející metropole s 1,2 milionem obyvatel. Nádherné, slunečné
počasí a čisté, bezpečné prostředí udělaly z Perthu přátelskou a oblíbenou
destinaci pro tisíce mezinárodních studentů. Životní náklady v Perthu jsou
obvykle nižší než ve východních státech.Vláda Západní Austrálie rovněž vydává
striktní zákony ohledně vzdělávání zahraničních studentů. Díky tomu bývá
kvalita kurzů výborná a studentům se poskytuje překvapující podpora.

Speciální tipy
• slunečné teplé klima
• nízké životní náklady
• vysoká kvalita kurzů 
• dobrá infrastruktura
• vzrušující městský a studentský život

Perth – počasí
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
Max. prům. °C
31 30 30 26 22 18 16 18 20 21 25 29
Min. prům. °C
17 17 15 12 11 8 8 7 8 10 12 15

Orientační kalkulace životních nákladů
• Ubytování (samost. pokoj v bytě 3+1) 80 AUD
• MHD (orientační náklady týdně) 15 AUD
• Stravování 35 AUD
• Ostatní výdaje (praní, pošta) 10 AUD
• Celkem 140 AUD

Perth – přehled škol
• St Mark’s International College angličtina
• Cambridge International College angličtina, odborné kurzy (ODB)
• TAFE angličtina, odborné kurzy (ODB)

Perth Na vlastní kůži

Několik autentických informací přímo z Perth od studentky
Silvie, která je v Perthu už podruhé:

Ahoj všetci! Zdravím zo Západnej Austrálie. Turistické informácie
nájdete hocikde na internete a tak sa pokúsim tu napísať zopár vecí,
ktoré v knižkách obvykle nie sú.

Tak napríklad – ubytovanie v Perth – ceny sú tu veľmi různe podľa
toho, či má študent vlastnú izbu alebo sa s niekým delí (sharuje, ako tu
tomu hovoríme), ako ďaleko je to od mesta, ako je byt vybavený, koľko
má celkovo izieb atd. Pohybuje sa to od 40 do 80 dolárov na týždeň
(niekedy to může byť ešte viacej alebo menej, záleží aj od účtov za
elektrinu, plyn, telefón atď.). Taký priemer, ako to tu pozorujem, je
50–70 AUD. To je ubytovanie bez stravy.

Tiež sa dá bývať aj v tzv. backpackers – hosteloch, noc stojí okolo 14
dolárov na osobu. Hostiteľské rodiny podľa mňa tiež stoja za zváženie –
okrem toho, že v cene je aj nejaké jedlo, je to veľmi dobrý spůsob, ako
sa zlepšiť v angličtine čo najrýchlejšie. Ak si niekto sharuje byt s inými
Slovákmi alebo Čechmi, pokrok je oveľa pomalší, pretože nerozpráva
stále anglicky.

Jedlo – to je ešte různejšie. Niektorí známi neminú skoro nič, ak
pracujú v reštauráciách – dokonca si můžu nosiť jedlo aj domov. Ale ak
sa človek stravuje rozumne tak, že si nakúpi v supermarkete a doma si
navarí, může to vyjsť tak maximálne 50 AUD týždenne. Ťažko sa to však
zovšeobecňuje, to je moja skúsenosť, ale záleží na tom, koľko kto zje
a vypije :–).

Dá sa stravovať aj vonku v meste – v rýchloobčerstveniach typu
McDonald, alebo v čínskych bistrách – tých je to kopa na každom
kroku. Obed v čínskom bistre vyjde okolo 6 až 10 dolárov. Je tu aj jedna
česká reštaurácia (aj majiteľ je myslím Čech), volá sa Europe a je to
také malé na Hay Street v meste, má aj študentské ceny 7 dolárov za
obed a samozrejme všetky klasické špeciality – vepřo–knedlo,
paprikáš, zemiakové placky atď.

Cestovanie – je tu sieť vlakov, jazdia neskoro do noci. Ceny závisia
od vzdialenosti, študentské ceny sú tak okolo 1–2 dolárov. Jazdí tu aj
červený, modrý a žltý CAT (Central Area Transit), ktorý je ZADARMO,
jazdí v centrálnej oblasti Perth.

Keď chcem ísť na pláž z centra, treba ísť normálnym plateným
autobusom alebo vlakom, trvá to asi 10–15 minút.

Perth mám rada, som tu už druhý krát. Držím palce všetkým
klientom, či už plánujú Perth alebo iné mesto. Chce to odvahu
a optimizmus! Majte sa,

Sisa

A5Perth>>

A5ASt Mark’s International College
Další osvědčená škola sítě GEOS (jejich školy najdete i v Sydney, Bris-
bane, Melbourne atd.). Nachází se v rozsáhlém kempusu nedaleko centra
města. Po velké renovaci v minulém desetiletí se jeho součástí staly všechny
běžné moderní vzdělávací vymoženosti doplněné krásnými zahradami

a okolím. Vzniklo tak prvotřídní, a přitom velmi příjemné a uvolněné pro-
středí pro výuku a studium.

Lokalita jen 7 minut od centra Perth zaručuje blízkost množství obchodů,
restaurací, kin, Státní knihovny, galerie a koncertního centra.

Škola nabízí
• klimatizované, plně zařízené třídy
• počítačovou laboratoř s bezplatným přístupem na internet a email
• bazén
• tělocvičnu se stolním tenisem a badmintonem
• školní kantýnu a společenskou místnost pro studenty
• studentský servis, konzultační servis a spoustu mimoškolních aktivit

včetně výletů do fascinujícího okolí Perth

Ubytování
Škola nabízí několik typů ubytování – samozřejmě v hostitelských rodi-
nách, ale také ve studentské rezidenci, v hostelu, místní Au Pair pro-
gram a pomáhá studentům s pronájmy bytů. Tak, jako ostatní školy, zajiš-
ťuje v případě zájmu i uvítání a vyzvednutí z letiště atd.

COOL Tip
Další ze sítě GEOS se speciálně výhodnou cenou pro klienty
COOLAGENT.

<<Cool
Tip



St
 M

ar
k’

s 
In

te
rn

at
io

na
l 

Co
ll

eg
e

Ca
m

br
id

ge
In

te
rn

at
io

na
l

Co
ll

eg
e

21Perth / St Mark’s International College / Cambridge International College

Typy kurzů
• Integrated English – Integrovaná angličtina – obdoba obvyklých

kurzů všeobecné angličtiny
• Cambridge Exam Preparation – Příprava na Cambridgeské zkoušky
• English for Academic Purposes – Angličtina pro akademické účely
• IELTS / TOEFL Preparation – Příprava na zkoušky IELTS / TOEFL
• FREE Saturday Classes – Sobotní dopolední kurzy v úrovních

základní a středně pokročilá (zdarma jako  – doplněk k některému
jinému kurzu, škola má právo zrušit tyto kurzy bez předešlého
upozornění)

Orientační Cena, délka kurzu
Základní kalkulace poplatků za kurzy na této škole (přesně viz cenník) 
pro pobyt s možností získání pracovního povolení: AUD Kč
• 12+1 týden 2600 48360
• 1 týden Integrated English 200 3720
Začátky kurzů
každé pondělí Integrated English, English for Academic Purposes
3x ročně FCE (First Certificate of English)
2x ročně CAE (Certificate of Advanced English), CPE 

(Certificate of Proficiency in English), 
IELTS / TOEFL Preparation

Počet lekcí týdně
15–25 dle typu kurzu

Minimální věk studentů
16 let
Počet studentů ve třídě
12–16 Gen. English, English for Ac. Purposes
12 FCE + CAE

Perth>>

A5BCambridge International College
Cambridge College je akreditovanou školou a má všechny potřebné regist-
race požadované Ministerstvem vzdělávaní Západní Austrálie. Nabízí
příjemnou a přátelskou atmosféru a zároveň výbornou pověst svých stu-
dijních programů.

Škola se nachází v centru Perth, v blízkosti mnoha obchodů, restaurací,
kin a zábavních zařízení. K dopravě je možné využít velmi dobrý systém
MHD města Perth.

Škola má samozřejmě vlastní počítačovou laboratoř, e–mail a inter-
netové vybavení zdarma pro všechny studenty, jazykovou laboratoř a míst-
nost pro volný čas se stolním tenisem a občerstvením.

Škola organizuje i vlastní Au Pair program – účast v něm však není pod-
mínkou studia. Pokud se pro něj rozhodnete, za výpomoc v domácnosti
získáte ubytování v hostitelské rodině zdarma.

Typy kurzů
• General English – Všeobecná angličtina
• English for Academic Purposes – Angličtina na akademické účely

(příprava ke studiu na střední škole)
• Cambridge Exam Preparation (FCE, CAE, BEC) – Příprava na

Cambridgeské zkoušky
• Odborné (ODB)

Business, Commerce – Obchod
Multimedia – Multimédia
Hospitality – Hospitality (pohostinství / společné stravování)
Tourism – Cestovní ruch

COOL TIP
Jazykové i odborné kurzy na jedné škole, 
všechny nejoblíbenější obory studia.

Orientační Cena, délka kurzu
Základní kalkulace poplatků za kurzy na této škole (přesně viz cenník) 
pro pobyt s možností získání pracovního povolení: AUD Kč
• 12+1 týden General English 3250 60450
• 24 týdnů Hospitality 3000 55800
• 1 týden General English 250 4650
• 1 týden Hospitality 125 2330
Začátky kurzů
General English každé pondělí
Cambridge Exam Preparation březen, červen, listopad / 

marec, jún, november
English for Academic Purposes 2x ročně, pro bližší informace 

kontaktujte prosím nejbližší 
pobočku COOLAGENT

Odborné kurzy únor, duben, červenec, říjen / 
február, apríl, júl, október

Počet lekcí týdně
15–25
Minimální věk studentů
16 let
Počet studentů ve třídě
průměrně 12 angličtina
max. 20 odborné kurzy

Cool
cena>>

<<Cool
<<cena

<<Cool
Tip



22Perth / TAFE International Western Australia

A5CTAFE International 
Western Australia
je síť kempusů a škol spadajících pod australskou vládu. Spolu s univerzi-
tami tvoří TAFE jeden ze sektorů australského vzdělávání. To zajišťuje, že
jde o instituci s velmi dobrou reputací a nejvyšším možným standardem.

Programy Jazykového Centra TAFE jsou akreditovány v rámci NEAS
(The National ELICOS Accreditation Scheme). TAFE je také členem Aust-
ralské asociace ELICOS. To znamená, že každý student může mít jis-
totu, že nastupuje do kurzu vysoké kvality. Lektoří mají potřebou kvalifi-
kaci a výborné zkušenosti s výukou zahraničních studentů.V TAFE nejenže
neplatíte zápisné ani poplatek za nalezení rodiny, také studijní materi-
ály, učebnice a konzultační servis jsou zdarma.

Výběr ze 4 kempusů
Můžete si vybrat jeden ze 4 kempusů. Všechny nabízejí moderní, dobře
vybavené prostory jako počítačovou laboratoř, knihovnu, přístup k inter-
netu a e–mailu, společenskou místnost pro studenty atd. Jednotlivé kem-
pusy se nacházejí v těchto lokalitách:
PERTH CAMPUS
• jen 5 minut pěšky od obchodního centra Perthu
• výhodou je dostupnost muzeí, galerií, blízkost městských obchodů,

kin, divadel, klubů a restaurací
CITY CAMPUS
• přímo v srdci obchodního centra na Adelaide Terrace – jedné

z nejprestižnějších adres v Perthu
• jen pár minut od kulturního centra Northbridge a řady kosmopolitních

restaurací
BENTLEY CAMPUS
• jen 7 km od centra Perthu, kousek od Curtin University of Technology
• krásné přírodní prostředí, dobré dopravní spojení
FREMANTLE CAMPUS
• v centru historického přístavního města Fremantle
• rušný pouliční život, umělecká scéna a trhy pod otevřeným nebem

Výhody studia na TAFE
• spadá pod západoaustralskou vládu
• můžete si vybrat studium v jednom ze čtyř jazykových center v Perthu

nebo Fremantle
• západoaustralský vzdělávací systém je považován za jeden

z nejlepších na světě
• v TAFE International neplatíte žádné zápisné ani poplatky za nalezení

hostitelské rodiny

Různé druhy kurzů
Kromě mnoha kurzů angličtiny s různým zaměřením umožňuje TAFE nav-
štěvovat více než 150 odborných kurzů, v délce studia od 6 měsíců po 3
roky. Kromě běžných oborů jako Business studies, Tourism, IT a Hospi-
tality se zde setkáte i s těmito zajímavými obory:
AERONAUTICS (ODB)
• Kurzy pro zájemce o studium leteckých oborů – letecký management

(Airport Management), letecké inženýrství (Aircraft Mechanical
Maintenance) – nebo o získání Commercional Pilot´s Licence, CPL

(Pilot Courses). Jednotlivé kurzy zahrnují mnoho odborných
předmětů. Všechny tyto kurzy jsou vysoce kvalitní a úzce
specializované, takže jejich absolventi jsou vyhledáváni
renomovanými aeroliniemi a leteckými společnostmi.

ART & DESIGN (ODB)
• Tento obor nabízí širokou paletu nejrůznějších kurzů, ze kterých si

vyberou i ti nejnáročnější studenti. Jsou to jednak obecné kurzy umění
a designu, ale také mnoho atraktivních odvětví, jako např. fotografie,
keramika, film a televize či grafický design atd.

LANGUAGES
• Jazykové kurzy nabízejí vysoce specializované studium cizích jazyků –

japonštiny nebo indonézštiny.
AGRICULTURE & HORTICULTURE (ODB)
• Specializovaný obor zaměřený na zemědělství a zahradnictví nabízí

hlubší pohled do oblasti přírodních zdrojů, lesnictví, vinařství,
národních parků. Kurz je navržen tak, aby poskytoval studentům
rozsáhlé teoretické vědomosti a praktické zkušenosti.

COMMUNITY & HEALTH SERVICES (ODB)
• Tento obor se dělí do 4 základních odvětví: práce se starými lidmi,

práce s postiženými, práce s mladými lidmi a sociální péče. Studium
nabízí získání teoretických znalostí, stejně jako neocenitelnou
praktickou zkušenost v těchto sociálních oborech. Můžete si vybrat
z množství zajímavých kurzů, jako je například práce s drogově
závislými, práce s dětmi apod. Absolventi kurzů mohou působit jako
sociální odborníci v dané oblasti či jako terapeuti.

MARITIME STUDIES (ODB)
• Specializované kurzy nabízejí studium aquakultury, mořského

rybářství a inženýrství – všechny nabízejí absolventům uplatnění
v oblastech rybářství, jako je management rybolovu nebo spřízněná
odvětví námořního průmyslu.

Detailní přehled kurzů TAFE najdete i na našich stánkách
www.studiumvzahranici.cz nebo www.studium.sk

COOL TIP
Obrovská nabídka odborných kurzů, super kvalita, množství praxe,
velmi dobře a dlouhodobě prověřeno.

Orientační Cena, délka kurzu
Základní kalkulace poplatků za kurzy na této škole (přesně viz cenník) 
pro pobyt s možností získání pracovního povolení: AUD Kč
• Hospitality 24 týdnů 3000 55800
• Travel & Tourism 20 týdnů 4500 83700
• Business Cert. IV 1 rok 5000 93000
• Multimedia Cert. IV 1 rok 6300 117180
• 12+1 týden English 2600 48400
• 6 měsíců Odborné kurzy (různé) Cert. II 4250 79050
• 1 týden English 200 3720
• 1 týden Odborné kurzy 177 3290
Začátky kurzů
angličtina každé pondělí
odborné kurzy 2x ročně (únor / február, červenec / júl)
Počet lekcí týdně
25 angličtina
cca 20 odborné kurzy
Minimální věk studentů
17 let
Počet studentů ve třídě
10 a více
max. 25 odborné kurzy

Perth<

<<Cool
<<cena

<<Cool
Tip

Odborné kurzy Odborné kurzyBudova školy



TA
FE

 I
nt

er
na

ti
on

al
 W

es
te

rn
 A

us
tr

al
ia

23Melbourne

je svými třemi miliony obyvatel druhým největším městem Austrálie a hlav-
ním městem australského státu Victoria – The Garden State (Zahrad-
ního státu). Nejen výhody velkého města, krásné okolí a skvělá atmosféra
učinily z tohoto města jedno z nejoblíbenějších turistických center Aust-
rálie. Můžete podnikat stále nové výlety do hor, národních parků, rezer-
vací, k proslulým vinicím a nádherným pobřežním reliéfům.

Speciální tipy
• nejširší kulturní nabídka, město festivalů
• proslulé sportovní akce
• krásné parky a zahrady, nádherná příroda v okolí
• bohatý noční život
• gurmánský ráj

Melbourne – počasí
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
Max. prům. °C
26 26 22 20 16 14 12 13 16 19 21 24
Min. prům. °C
14 13 11 10 8 7 5 5 6 8 11 11

Orientační kalkulace životních nákladů
• Ubytování (samost. pokoj v bytě 3+1) 100 AUD
• MHD (orientační náklady týdně) 30 AUD
• Stravování 40 AUD
• Ostatní výdaje (praní, pošta) 10 AUD
• Celkem 180 AUD

Melbourne – přehled škol
• Melbourne College of English angličtina
• ACTH Management Melbourne odborné kurzy (ODB)

Melbourne Na vlastní kůži

Autentické zážitky z Melbourne od naší studentky Katky Svatošové:

MELBOURNE
Byla jsem v Melbourne s COOLAGENT půl roku a zážitků mám
samozřejmě moc moc moc! :–) Pokud se rozhodnete vyrazit, tak
počítejte, že se proletíte… Můj let skýtal cca 22h. s mezipřistáním v Kuala
Lumpur. Už tam jsem pozorovala znatelné rozdíly mezi Evropou
a ostatním světem… Mám v Melbourne nějaké příbuzné a tak jsem si
vybrala tohle město. Říkali mi, že podnebím je Victoria, kde se Melbourne
nachází, víc podobná Evropě než jiné státy v Austrálii – sama na sobě
jsem poznala podzim a zimu, takže opravdu něco na tom je… Sníh jsem
v Melbourne nikdy neviděla, ale zima tam umí být také (6 °C)!

MOJE ŠKOLA V MELBOURNE
Hlavním cílem mé cesty na druhý konec světa bylo naučit se angličtinu
v rekordním čase alespoň tak, abych byla schopná se dorozumět na

úrovni pokročilých. Musím říct, že jsem vstupovala do školy asi po 6–leté
přestávce, a tak jsem samozřejmě měla nějaké představy podobající se
našemu školskému systému, ale na ten ŠOK – milý šok – nemohu nikdy
zapomenout. Po prvotním „lustračním“ testu jsem se dostala do skupiny
zhruba 8 – 10 lidí z různých koutů světa (z Japonska, z Číny, z Kolumbie,
ze Švýcarska, z Německa atd.) Skoro po celou dobu studia jsem
vystřídala dvě učitelky z Nového Zélandu – Austrálie je prý pro ně
zajímavější po finanční stránce. Systém výuky se dá přirovnat snad
pouze jedním slovem – BYLA TO HRA. Možná tím, jak studium bylo
náročné – tedy pro mě, alespoň bylo – tak tento systém byl ideální.
Takové ty klasické metody, jako jsou testy, tam samozřejmě najdete
také… Byly vždycky tak zhruba po 4–5 týdnech. Testy nás prověřily
a daly nám šanci dostat se o stupínek výš. V praxi to vypadalo tak, že
jsem během školy vystřídala 4 skupiny a poznala tak okolo 20 lidí. Na
závěr jsem obdržela Certifikát se stupněm dosažené znalosti angličtiny.
Nikdy jsem nezjišťovala, zda-li bych ho upotřebila někde tady v Evropě
a mohla na něj navázat. Spíš jsem to brala jako upomínkový předmět.

CZ & SK V MELBOURNE
Možná Vás napadá otázka, jestli jsem se setkala ve škole s nějakým
krajánkem (pokud tedy opomenu moji českou rodinu)? Je to individuální.
Určitě těch Čechů a Slováků v Melbourne není tak požehnaně jako
v Sydney. Já na svého Laďu ze Slovenska čekala 5 měsíců. Navštívili
jsme spolu Národní dům emigrantů ve městě. Byl to zážitek!

VOLNO
Škola nám kromě studijního plánu nabízela také možnost poznat
Melbourne a okolí. Takže vždycky v pátek škola končila dříve a začínaly
„odpolední aktivity“ – oblíbené byly barbecue pořádané v nádherných
melbourneských parcích, v přilehlých čtvrtích nebo na pláži St. Kilda.
Hodně jsme navštěvovali různé zajímavosti – Aquapark, ZOO, Muzeum
výtvarného umění, Royal Botanic Garden a spoustu jiných krásných
míst. Vstupy na akce si hradí studenti sami, ale není to nic hrozného –
tak 10–20 dolarů. Vyhlášený je i Queen Victoria Market. Na krámcích
a pultech zde najdete snad opravdu všechno, co široko daleko roste –
vždy čerstvé a perfektně naaranžované ovoce, zelenina, ryby, maso,
upomínkové předměty, mořské potvory a kdoví co ještě. Nejlépe je
chodit brzo dopoledne, kdy zde nakupuje méně lidí.

MHD
Dá se říct, že s tak výborným dopravním systémem jsem se nesetkala.
Je ale také podle toho i finančně oceněn – měsíčně mě stála jízdenka
cca 120 AUD. Systém je rozdělen na pásma, což jsem poznala i sama –
moje rodinka bydlí cca hodinu od Melbourne, takže jsem denně
dojížděla pár hodin tam i zpátky v kombinaci vlak – autobus. Vlak totiž
v podstatě v Melbourne funguje jako metro – 5 stanic je přímo v centru
a potom se vlaky rozjíždějí do okrajových částí.

LIDI – CIZINCI A DOMORODCI
Během školy jsem poznala spoustu fajn lidí, se kterými jsem se snažila
trávit i mimoškolní aktivity. Tak třeba náruživé nakupování oblečení, jako
s mými italskými spolužačkami, jsem dlouho nezažila – koupily jsme
snad úplně všechno!:–) Za 100 dolarů jsme si odnášely docela slušný
počet úlovků – připadala jsem si jako v těch amerických filmech… :–)
Využily jsme slev, které byly po létu na každém rohu. Poznala jsem
také, že lidi z Jižní Ameriky jsou opravdu temperamentní – pravidelně
jsme s nimi navštěvovaly latinskoamerický klub, kde jsme se naučili pod
vedením tanečnic nejeden tanec (Merengu). Už přesně jsi nepamatuji
adresu, ale věřím, že pokud se setkáte s lidmi z Kolumbie, tak to bude
první, kam Vás budou zvát – v pravém slova smyslu – jsou štědří a rádi
Vám zaplatí drink nebo pivo:–)

A ještě něco málo o domorodcích – JSOU SUPER! Nikdy, opravdu
nikdy jsem se nesetkala s nějakou nepříjemnou situací – jsou přátelští
a milí. Kolikrát se mi stalo, že mě oslovili a já nerozuměla – takže to
zkusili ještě jednou – jiní by nad Vámi mávli rukou, ale oni ne… Snažili
se mluvit pomalu a srozumitelně a po nějaké době plodné konverzace
Vás ještě pochválí za Vaši angličtinu… a to je fajn, ne?:–) Budu pomalu
končit, ale slibuji, že jestli zase někdy do Austrálie pojedu, tak se určitě
s Vámi zase ráda podělím o nějaké zážitky a zkušenosti.

Ahoj, Katka

A6Melbourne>>



24Melbourne / Melbourne College of English (GEOS) / ACTH Management Melbourne

A6AMelbourne College 
of English (GEOS)
se nachází v samotném srdci města, v oblasti plné útulných kaváren a pří-
jemných restaurací.Melbourne College of English je členem světového řetězce
GEOS, jednoho z největších a nejrychleji se rozvíjejících sdružení zabýva-
jících se výukou angličtiny. Melbourne College používá nejnovější metody,
materiály a vybavení. Třídy jsou vzdušné a prostorné, škola je vybavená
moderní technikou, jako jsou počítače, videa, televize, a další učební pomůcky.

Učitelé jsou vysoce kvalifikovaní a mají výborné zkušenosti s výukou
zahraničních studentů. Studenti mohou počítat s podporou a pomocí nejen
v rámci studia, ale i celého pobytu v Austrálii.Veškeré otázky spojené s uby-
továním, vízem, dalším studiem a cestováním Vám rádi pomohou vyřešit
pracovníci školy.Všechny kurzy Melbourne College se zaměřují na výuku
angličtiny v autentických jazykových podmínkách, tzn. že si jazyk neustále
procvičujete v praktických situacích. Důležitou součástí každého kurzu
jsou exkurze a výlety, takže výuka angličtiny je vzrušující a zábavná a navíc
při ní poznáváte australskou kulturu a životní styl.

MCE Club Activities
MCE Club nabízí studentům skvělé možnosti, jak strávit volný čas v Mel-
bourne. Pořádá výlety a organizuje nejrůznější aktivity pro volný čas jako

je jízda na koni, lyžování, výlety k vinicím Yarra Valley, sportovní odpoledne
a mnoho dalšího podle přání studentů.

Typy kurzů
• General English – Všeobecná angličtina
• Cambridge English Preparation – Příprava na Cambridgeské zkoušky
• SuperLink – Všeobecná angličtina – umožňující studovat na dvou

školách v rámci GEOS v Austrálii a na Novém Zélandu. V ceně je
letenka mezi městy, která si pro Vaše studium zvolíte. Minimální
studium 10 týdnů, určeno pro všechny vědomostní úrovně.

Přehled destinací pro SuperLink a další informace o tomto programu najdete
i na našich stánkách www.studiumvzahranici.cz nebo www.studium.sk

COOL TIP
Opět škola ze sítě GEOS, speciálně výhodné ceny pro klienty
COOLAGENT.

Orientační Cena, délka kurzu
Základní kalkulace poplatků za kurzy na této škole (přesně viz cenník) 
pro pobyt s možností získání pracovního povolení: AUD Kč
• 12+1 týden 2860 53190
• 1 týden General English 220 4090
Začátky kurzů
General English každé pondělí
Cambridge English Preparation březen, září / marec, september
Počet lekcí týdně
15–30 dle typu kurzu
Minimální věk studentů
15 let
Počet studentů ve třídě
12–16

Melbourne<

A6BACTH Management Melbourne
ACTH nabízí více než deset let zkušeností, poznatků a odborných znalostí
k plné spokojenosti studentů z celého světa. Všechny čtyři obory, které se
zde vyučují – cestovní ruch, hotelnictví, informační technologie i obchodní
sektor patří k nejrychleji se rozvíjejícím oborům světové ekonomiky. Pokud
chcete studovat právě některý z těchto oborů, na ACTH máte nejlepší pří-
ležitost nejen pro její bohaté zkušenosti, ale i jedinečné sepětí s praxí.
ACTH dlouhodobě spolupracuje s jednotlivými odvětvími tak, aby zajistila
svým studentům tréninkové programy v praktickém profesním životě.
Všechny kurzy jsou akreditovány ministerstvem školství. Kromě odbor-
ných kurzů nabízí ACTH také přípravné jazykové kurzy – od všeobecného
kurzu AJ po přípravné kurzy na zkoušky IELTS, TOEFL a FCE.

Typy kurzů
• Information Technologies (IT) (ODB) – Informační technologie, délka

studia 5–18 měsíců. Velmi populární obor, nabízející široké možnosti
uplatnění. Kurzy jsou zaměřeny především na práci s hardware,
software, technickou podporu, instalace programů, práce v síti.
Studentům, kteří mají zájem o kreativní práci v této oblasti (web
design atd.), doporučujeme kurzy i na školách SBTA Sydney a School
of Visual Arts Sydney.

• Tourism (ODB) – Cestovní ruch, délka studia 2–18 měsíců. Studenti
získají komplexní informace z oblasti cestovního ruchu a osvojí si
dovednosti nezbytné při práci na různých pozicích v cestovních
kancelářích.

• Business (Marketing) (ODB) – Obchod (Marketing), délka studia
5–14 měsíců. Kurz s důrazem na marketing zahrnuje předměty týkající
se obchodních dovedností, reakcí zákazníka na reklamu, průzkum
trhu, logistiku, komerční právo, organizaci, přímý marketing,
marketingové strategie, public relations. Během kurzu studenti pracují
na projektech, kde mají možnost uplatnit získané znalosti.

• Hospitality (ODB) – Služby veřejného stravování, pohostinství,
hotelnictví, délka studia 2–18 měsíců. Kurz pomáhá osvojit si základní
dovednosti a znalosti z tohoto oboru a připravuje studenty pro práci
na nejrůznějších pozicích v restauracích, hotelích apod., od běžné
práce po managerské pozice.

Neváhejte s námi konzultovat všechny dotazy, které se týkají Vámi
vybraného oboru – na naší bezplatné lince, prostřednictvím e–mailu
nebo přímo při Vaší osobní konzultaci zcela zdarma.

COOL TIP
Další výborně prověřená škola, velmi kvalitní odborné kurzy.

Orientační Cena, délka kurzu
Základní kalkulace poplatků za kurzy na této škole (přesně viz cenník) 
pro pobyt s možností získání pracovního povolení: AUD Kč
• 20 týdnů Information technologies 4250 79050
• 20 týdnů Tourism 4250 79050
• 20 týdnů Business 4250 79050
• 20 týdnů Hospitality 4250 79050
• 1 týden Tourism / IT / Hospitality 213 3960
Začátky kurzů
únor, březen, duben, červen, červenec, srpen, říjen, listopad / 
február, marec, apríl, jún, júl, august, október, november
Počet lekcí týdně
20
Minimální věk studentů
18 let
Počet studentů ve třídě
10 – 25 dle typu kurzu

Cool
<<cena

Cool
<<cena

<<Cool
Tip

<<Cool
Tip



M
el

bo
ur

ne
 C

ol
le

ge
 o

f 
En

gl
is

h 
(G

EO
S)

AC
TH

M
an

ag
em

en
t

M
el

bo
ur

ne
/

in
fo

rm
ac

e

25Nový Zéland – země pro Vaše dobrodružství

NZ na vlastní kůži – Autentické
informace přímo ze zdroje:
Nový Zéland byl vždy můj sen a dokonce se mi povedlo si ho splnit.
Měla jsem to štěstí prožít tam 6 měsíců, během kterých jsem si užívala
jeho krás na různých místech a snažila se jich moc nevynechat. I když –
samozřejmě nestihla jsem zdaleka vše :–)

Nový Zéland je opravdu straaašně daleko a cesta tam plus časový
posun je prostě nekonečná. Čekaní 8 hodin v Hong Kongu nebylo
zrovna nejvzrušujícejší, ale listopadový přílet ze středoevropských
plískanic do počátku léta a sluncem zalitého Aucklandu za to opravdu
stál. Auckland nebyla poslední štace – jen ze sebe smýt prach a asijské
dusno v letištní sprše a honem přesedat na místní let do Wellingtonu.

Wellington mě překvapil, hned za letištěm je krásné golfové hřiště,
centrum malé jako dlaň a kam oko dohlédlo spousta domečků a kopce.
Jeden z mála dní bez větru – ne nadarmo se Wellingtonu říká The Wind
City :–) Na letišti mě vyzvedli, naštěstí, protože jsem byla úplně zblblá
z dlouhé cesty, unavená, dezorientovaná a kdo ví, co ještě :–). Bydlela
jsem spolu s dalšími 6 mladými lidmi ve větším patrovém domě se
zahrádkou. Dům byl celodřevěný, jako ostatně všechny stavby na NZ.
Většina lidí bydlí na NZ v domcích různé velikosti a tvaru, v pronájmu
se dá bydlet (tedy podle počtu lidí, kteří v daném domku či bytě bydlí)
už od 80 NZD (novozélandských dolarů) na týden + telefon a energie.
Inzeráty najdete v tzv. Backpackers (to je místo, kam dorazí každý
„baťůžkář“ – levné, ne moc kvalitní ubytování pro více lidí na pokoji,
hostel). Doporučuji dát POZOR na osobní věci – přeci jen tam jezdí lidi
z celého světa. Inzeráty na pronájem najdete i v obchodech,
internetových kavárnách apod. Ubytování se dá tímto způsobem sehnat
vcelku rychle v různé kvalitě i ceně.

Práce na farmě se dá sehnat docela lehce – může s tím pomoci
i škola – ale není to vždy procházka růžovým sadem. Sbírá se třeba
ovoce – hrušky, jablka, kiwi. Já měla zkušenost s NASHI – je to takové
hruškojablko asijského původu, velmi šťavnaté a dobroučké, ale na
výdělek nic moc. Doporučuji kvůli kontaktu pořídit si místní simkartu do
mobilu (můj český přístroj tam normálně fungoval, jen jsem si musela
koupit redukci pro nabíječku, protože mají jiné zástrčky). Simkarta mě
stála 20 NZD, z toho 10 NZD byl kredit a dalších deset záloha, která se
po měsíci proměnila v kredit.

Doprava na NZ funguje docela příjemně, pro turisty je tisíc možností
jako např. autobusy KIWI Express. Městská doprava ve Wellingtonu ušla,
ceny také. Je několik možností jak ušetřit – koupit si slevu na určitou
trasu, oblast, kombinaci či něco jako naši „lítačku“, od cca 12 NZD na 20
jízd – tarif se liší ještě podle času jízdy, existují různé off–peak časy
(časy mimo špičku), o víkendu je naopak vše za plné jízdné. Ze všeho
nejpohodlnější je koupit si auto, protože benzín tu je, jak se říká, „za
hubičku“, a při posádce jen 2 lidí není levnější způsob cestování (benzín
stojí v přepočtu cca 18 korun na litr). Auto se dá pořídit velmi lehce, až to
našeho človíčka překvapí. Dá se zajít na speciální aukce, kde se auta po
krátké prohlídce draží (celou dobu jsem se klepala, že za mě někdo

zvedne ruku :–), nebo v bazaru nebo prostě stačí jen tak koukat, co
kolem jezdí či parkuje a jestli to na sobě nemá ceduli FOR SALE. My
koupili auto za 1200 NZD – Mazdu Family, super autíčko, které vydrželo
ujet s námi 20.000 kilometrů a mělo spoustu různých vychytávek, které
jsme cestou patřičně opěvovali (auto bylo po většinu našeho cestování
naším domovem). Auto se dá pořídit samozřejmě i levněji nebo dráž,
záleží na tom, co od vozítka člověk chce, my potřebovali, aby vydrželo
celou dobu a bylo prodejné (nakonec se nám ho povedlo prodat za
stejnou cenu, za jakou jsme ho koupili :–).

Prostě jsme zkusili již zmíněný způsob – dali jsme na něj ceduli
s cenou a jezdili, až se přihlásil zájemce. Potom stačí jen skočit na
nejbližší poštu a vyplnit tam papír a celá transakce je vyřízena – EASY!
:–) Důležité je samozřejmě pojištění a technická, každé auto to má
nalepené na skle. Doporučuji bez platné technické auto nekupovat. My
ji měli a museli prodlužovat – nejvíce nám kupodivu kontrolovali kola
a lak – rezavé auto neprojde. Řídit na levé straně není vůbec problém,
všichni jezdí velmi ohleduplně a opatrně, málokdy jezdí rychleji než 100
km/h. I my v autě měli takový „pípák“, jak jsem mu říkala, který nás vždy
upozornil, když jsme jeli rychleji, že takhle by to tedy opravdu nešlo. Tak
jsme si na to zvykli, že po návratu do Evropy jsme měli s pomalou
jízdou problém a stále na nás někdo troubil.

Značení cest a místních zajímavostí je výborné, nalákají člověka
opravdu na cokoli, holt to umí prodat – tohleto je největší, tamto nejlepší,
tohle nejvýchodnější a kdoví co ještě. Cestovní ruch opravdu jen kvete,
udělají pro vás v informačních střediscích první–poslední – zavolají
(místní hovory jsou zdarma, každý platí jen paušál cca 90 NZD měsíčně),
zařídí, poradí. Momentálně největším lákadlem jsou místa, kde se točil
Pán prstenů (pozor – ve skutečnosti to tam vypadá trochu jinak :–).

S maorským obyvatelstvem jsem až na jednu nepříjemnost problém
neměla. Musím říct, že na první pohled moc kamarádsky nevypadají.
Jsou to hrdí lidé a nezapřou v sobě bojovníky, ale jsou i velmi vstřícní,
milí a pohostinní. Každý by měl respektovat jejich tradice a pokud někde
není turistům přístup doporučen, je potřeba se tím řídit. Maoři jsou
velmi pyšní na svou minulost a jejich posvátná místa neztratila na své
důležitosti ani dnes. Velmi mě zaujalo i jejich umění a zručnost. Kdo
někdy viděl jejich válečný tanec TE HAKA, pochopí, že dokáží pěkně
poděsit a že věci, které dělají, dělají opravdově a srdcem.

Hlavní město NZ Wellington je opravdu pidi – ale o víkendových
nocích to tam v místních hospůdkách a barech na hlavní ulici žije. Jsou
docela striktní a pustí vás tam jen ve slušném oblečení – kluci by měli
mít dlouhé kalhoty a uzavřené boty, u holek je to trochu volnější. Sleduje
se i věk příchozích. Zábava plyne obvykle až do rána, vstup je až na
výjimky zdarma. Před nejpopulárnějšími diskobary stávají dlouhé fronty.
Skupinky lidí se přesouvají sem a tam, a za noc vystřídají několik barů,
až se nad ránem sejdou všichni v tom posledním. Všude bývá narváno,
hlava na hlavě, pije se všechno možné, hlavně však pivo – to se většinou
kupuje ve džbánku za cca 6–7 NZD a rozlévá do menších skleniček
všem, co jsou okolo. Oblíbené jsou i míchané nápoje přímo v lahvičkách
za cca 3–4 NZD jedna. Do pubů se chodí za zábavou hlavně večer, nebo
na kriket či rugby – skoro všude mají velká projekční plátna.

Oblíbené jídlo je určitě fish and chips (smažená ryba a hranolky) –
za pár dolarů (3–5 NZD) máte kupu jídla, dále pak ryby na jiné způsoby
a všelijaké mořské potvory. Určitě se vyplatí zabrousit do některé
z asijských restaurací a zkusit třeba sushi, které je u nás obvykle dost
drahé. Pokud to neznáte, zjistíte, že to je vážně super a za super cenu –
6 ks sushi za 5 NZD. I ostatní jídla jsou v pohodě, jediný, co mi chybělo,
byl náš chleba. Nákupy oblečení jsou dostupné, levnější i dražší podle
značky. Nejvíce se vyplatí udělat nájezd při slevách.

Doporučuji pobyt na Novém Zélandu komukoli, kdo má zájem
zdokonalit se v angličtině, poznat tamní nádhernou přírodu a skvělé
lidi, pohodu, žádný spěch a stres. Je to moje nejlepší cestovatelská
vzpomínka.

Radka

Orientační kalkulace životních nákladů
• Ubytování (samost. pokoj v bytě 3+1) 100 NZD
• MHD (orientační náklady týdně) 20 NZD
• Stravování 50 NZD
• Ostatní výdaje (praní, pošta) 10 NZD
• Celkem 180 NZD

Nový Zéland – země pro Vaše dobrodružství<



26Auckland / Worldwide School

je největším městem Nového Zélandu s populací kolem 1,2 milionu lidí,
což je skoro třetina celého obyvatelstva souostroví. Toto moderní živé
město je centrem obchodu a kultury a díky příjemnému prostředí, přá-
telské atmosféře a mírnému klimatu i nejoblíbenějším turistickým centrem
ostrova. Pokud rádi sportujete, přijdete si zde na své – máte možnost
vyzkoušet si nejrůznější sporty, pro středozemce zcela nezvyklé: jachting,
potápění, jízdu na kajaku, vodní lyžování a mnohé další. Auckland dýchá
typickou atmosférou jižního Pacifiku – lidé jsou uvolnění a přátelští. Pestrá
směsice tří kultur – maorské (původní obyvatelstvo), asijské a evropské
propůjčuje této metropoli jedinečný kosmopolitní nádech.

Speciální tipy
• čisté město plné zeleně
• každoroční plachetní regata
• sportovní ráj
• speciální muzea
• bohatý kulturní život
• kavárny, kluby, bary, diskotéky… 

Auckland – počasí
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
Max. prům. °C
23 22 21 18 16 15 13 14 14 16 18 20
Min. prům. °C
17 16 14 13 12 9 7 8 10 10 12 15

Auckland – přehled škol
• Worldwide School Auckland angličtina, farma, Internship, Au Pair
• Auckland Language Centre angličtina

N1AWorldwide School
disponuje unikátní polohou přímo v centru Aucklandu. Škola si zakládá na
nabídce vysoce kvalitních kurzů, týkajících se hlavně jazykového vzdě-
lávání. Nabízí výborné technické vybavení – studenti mají k dispozici kni-
hovnu, centrum pro samostudium, počítačovou učebnu, přístup i k inter-
netu a e–mailu. Průměrný počet studentů ve třídě je 10, takže každému je
vyhrazen dostatek prostoru pro jeho individuální zájmy a potřeby.

Typy kurzů
• General English – Všeobecná angličtina
• Business English – Obchodní angličtina
• Cambridge Exam Preparation – Příprava na Cambridgeské zkoušky
• English & Acitivity (AAA) – Angličtina a aktivity
• Combo Courses – Combo kurzy

English & Activity (AAA) – 2–týdenní kurz kombinující dopolední vyučo-
vání všeobecné angličtiny pro studenty všech úrovní pokročilosti a růz-
norodé odpolední aktivity, jako je např. windsurfing, plavba na lodích, jízda
na koni, kolečkové brusle a spoustu další vzrušující zábavy.

Combo Courses – Jedinečná nabídka pro ty, kteří chtějí poznat co
nejvíce z Nového Zélandu. V rámci tohoto kurzu můžete studovat až na
čtyřech školách ve čtyřech různých lokalitách (min. 2 týdny na každé škole).
Při studiu delším 24 týdnů je doprava mezi jednotlivými městy zdarma. Pro
ty, kteří studují déle než 40 týdnů, je zdarma i letecká doprava mezi jed-
notlivými centry! Kurzy jsou vhodné pro všechny úrovně angličtiny.

Informace o General English, Business English a Cambridge Exam Pre-
paration naleznete ve všeobecném popisu kurzů v úvodu katalogu.

Speciální programy
• Plus Farm Experience – Určeno pro studenty, kteří mají zájem

vyzkoušet si na vlastní kůži život na některé z novozélandských farem.
Worldwide School zajišťuje právě takovou zkušenost – po skončení
Vašeho kurzu (min. 4 týdny) nebo během prázdnin mezi semestry si
můžete vybrat lokalitu a druh farmy, kde lze zůstat 3–4 týdny. Princip
je jednoduchý: za 4–6 hodin práce denně máte zajištěnou stravu
a ubytování. Účastníci programu obvykle pomáhají s jednoduchými
pracemi v domě, na farmě, se zvířaty atd.

• Plus Internship – Speciální program pro studenty, kteří chtějí získat
pracovní zkušenost na Novém Zélandu. Worldwide School zajišťuje
pracovní místa pro studenty, kteří chtějí pracovat jako dobrovolníci
v různých organizacích. Program je rozdělen do dvou částí – první
část představuje studium na Worldwide School (minimálně 4 týdny full
time studia angličtiny), v druhé části (maximálně 5 měsíců) pracujete
namístě odpovídajícím Vašemu studiu.

• H.E.L.P. – Homestay Exchange Language Programme. V rámci tohoto
programu žijete během svého studia v novozélandské rodině. Za
stravu a ubytování pomáháte 18–20 hodin týdně rodině, zejména
s lehkými domácími pracemi, péčí o děti, praním, prací na zahradě
apod. Podmínkou k nalezení této pozice je minimálně 12 týdnů studia.

COOL TIP
Velmi dobré reference od našich studentů, Combo kurzy, programy
s prací na farmách, v rodinách a ve firmách (Farm Stay, Plus Internship
a H.E.L.P).

N1Auckland>>

<<Cool
Tip



W
or

ld
wi

de
 S

ch
oo

l
Au

ck
la

nd
La

ng
ua

ge
Ce

nt
re

27Auckland Language Centre

Orientační Cena, délka kurzu
Základní kalkulace poplatků za kurzy na této škole (přesně viz cenník) 
pro pobyt s možností legální práce: NZD Kč
• 12+1 týden 3250 52650
• 1 týden General English 250 4050
Začátky kurzů
General English, AAA, Combo každé pondělí
Cambridge Exam Preparation 
FCE (9 týdnů) leden / január
FCE, CAE, CPE (12 týdnů) březen, září / marec, september
Počet lekcí týdně
10–25 dle typu kurzu
Minimální věk studentů
16 let
Počet studentů ve třídě
průměrně 10

N1BAuckland Language Centre
& Christchurch Language Centre 
(detaily také v části Christchurch)

Obě školy byly založeny v roce 1984 a jsou jedny z nejstarších soukromých
jazykových škol s vládní akreditací na Novém Zélandu. Najdete je v centru,
v blízkosti obchodů, parků, kaváren a mezinárodních restaurací. Studenti
mají k dispozici prostorné, moderně vybavené třídy, knihovnu, a počítačové
učebny s přístupem k internetu a e–mailu, i místnosti k odpočinku s mož-
ností občerstvení. Školy nabízejí speciální programy pro ty zájemce, kteří
plánují studovat v obou městech (programy SuperLink).

Studentský servis a poradenství
Obě školy jsou známé svou reputací v péči o své studenty. Potřebujete-
li pomoci s prodloužením či změnou víz, či máte-li v plánu pokračovat
ve studiu na některé z univerzit, pracovníci školy jsou vždy ochotni Vám
pomoci. Personál obou škol je mezinárodní – pracovníci obvykle ovlá-
dají několik evropských i asijských jazyků.

Kiwi Homestay
V případě Vašeho zájmu je možné zajistit pobyt u novozélandských rodin,
které jsou pečlivě vybírány – důraz je kladen především na zájem rodiny
o poznání nových lidí a kultur. Soužití s rodinou je jednou z nejlepších zku-
šeností, jak poznat pravý novozélandský životní styl a zároveň denně pro-
cvičovat angličtinu v běžných situacích.V ceně ubytování je zahrnuta polo-
penze a všechna jídla o víkendech.

Typy kurzů
• General English – Všeobecná angličtina
• Cambridge Exam Preparation – Příprava na Cambridgeské zkoušky
• English for Business Purposes – Obchodní angličtina
• IELTS Preparation – Příprava na zkoušky IELTS
• TOEFL Preparation – Příprava na zkoušky TOEFL
• SuperLink Program – SuperLink

SuperLink – studujte angličtinu 12 a více týdnů v některém z vybraných
kurzů na škole Auckland Language Centre a Christchurch Language Centre
a získejte tak letenku mezi Christchurch a Auckland úplně zdarma! Pod-
mínkou je full time studium (25 hodin týdně).

COOL TIP
SuperLink program s letenkou zdarma! Výhodná cena General English.

Orientační Cena, délka kurzu
Základní kalkulace poplatků za kurzy na této škole (přesně viz cenník):

NZD Kč
• 12 + 1 týden 2990 48490
• 1 týden General English 230 3730
Začátky kurzů
General English každé pondělí
Cambridge Exam Preparation leden, březen, září / 

január, marec, september
English for Business duben, srpen / apríl, august
IELTS Preparation únor, květen, červen, srpen, září, říjen,

prosinec / február, máj, jún, 
august, september, október, december

TOEFL Preparation červen, srpen / jún, august
SuperLink každé pondělí nebo v daných měsících 

dle vybraného kurzu
Počet lekcí týdně
15–25 dle typu kurzu
Minimální věk studentů
od 12 let dle typu kurzu
Počet studentů ve třídě
9–12

Auckland<

Cool
<<cena

Cool
cena>>

<<Cool
Tip

Budova školy

Interiér školy

Výuka



28Wellington / Regent NZ

Wellington je vibrující a unikátní město. Situováno v přirozeném přístavu
ve spodní části Severního Ostrova (North Island) je hlavním městem Nového
Zélandu. Multikulturní a různorodé, nabízí opravdu hodně během celého
roku. Botanické zahrady, Victoria University nebo Te Papa (novozélandské

národní muzeum) – to jsou jen některé z atrakcí města. Nejen to – čeká na
Vás i rušný noční život v centru města, stylový a moderní stejně tak jako
lidé, které potkáte. Je to tvůrčí i správní centrum Nového Zélandu, sídlí zde
všechny významné umělecké galerie, muzea, divadla, státní instituce včetně
budov Parlamentu, významné vzdělávací instituce a další.

WELLINGTON – počasí
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
Max. prům. °C
20 19 18 15 13 12 10 11 12 13 15 18
Min. prům. °C
15 13 13 11 8 7 6 7 8 9 10 12

N2Wellington<

N2ARegent NZ
Kvalita, zkušenosti, úspěch – to je hlavní motto této wellingtonské školy,
patřící do skupiny Regent International. Škola se nachází v srdci Wel-
lingtonu – v živé části města v Manners Street kousek od knihovny, bank,
cestovních kanceláří, spousty obchodů a kin. Zaměření školy je určeno
velmi dobrým standardem výuky a akademickým zázemím.Ve škole najdete
světlé, klimatizované třídy s možnostmi pro multimediální výuku, počíta-
čové laboratoře, studentskou společenskou místnost (student lounge)
s občerstvením a studovny – místnosti, kde se můžete v klidu věnovat
samostudiu nad rámec Vašeho kurzu.

Další servis
Škola Vám může v případě Vašeho zájmu zajistit ubytování v hostitelských
rodinách nebo v hostelu. Mimo to můžete samozřejmě využít služby tran-
sferu z letiště, konzultace ohledně pojištění, založení bankovního účtu,
akademické poradenství a rozsáhlý program aktivit na volný čas.

Typy kurzů
• General English – Všeobecná angličtina

full time – 37 lekcí týdně
part time, mornings – 22 lekcí týdně, dopolední
part time, afternoons – 15 lekcí týdně, odpolední

• Exam Preparation IELTS, TOEFL – Příprava na zkoušky

COOL TIP
Super cena part time kurzů

Orientační Cena, délka kurzu
Základní kalkulace poplatků za kurzy na této škole (přesně viz cenník):

NZD Kč
• 12+1 týden 2340 43530
• 1 týden General English 180 2920
Začátky kurzů
General English každé pondělí
IELTS Preparation leden, březen, červen, září / 

január, marec, jún, september
TOEFL Preparation únor, duben, červenec, září, listopad / 

február, apríl, júl, september, november
Počet lekcí týdně
15–37 dle typu kurzu (Všeobecná angličtina)
17 (Příprava na zkoušky)
Minimální věk studentů
18
Počet studentů ve třídě
4–10

Cool
<<cena

<<Cool
Tip



Re
ge

nt
 N

Z
Ne

w
Ho

ri
zo

n
Co

ll
eg

e
of

En
gl

is
h

29Napier / New Horizon College of English

Napier je velmi hezké přímořské město s teplým klimatem středomoř-
ského typu. Napier byl vystavěn ve známém stylu Art Deco (podobně jako
třeba americká Miami Beach) a je znám jako Art Deco city. Vynikající víno
a jídlo, výborné počasí, pláže a přírodní krása z něj dělají ideální místo
pro život, relaxaci, studium, poznávání nového. K dispozici jsou zaří-
zení pro všechny populární vodní sporty. A místní lidé? Jsou přátelští

a najdou si vždy čas, aby prohodili pár slov a dali Vám najevo, že jsou
rádi, že jste jejich město navštívili.

Speciální tipy
• příjemné subtropické podnebí
• město ve stylu Art Deco
• světoznámé víno, výborné jídlo
• pláže a všechny druhy vodních sportů

NAPIER – počasí
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
Max. prům. °C
24 23 21 19 17 14 13 14 16 19 20 22
Min. prům. °C
14 13 12 11 8 6 5 5 7 9 11 12

N3Napier<

N3ANew Horizon College of English
byla otevřena v roce 1988 pro všechny studenty, kteří mají zájem studo-
vat a pobývat v tomto příjemném městě na pobřeží Tichého Oceánu.
Vyučování je založeno na moderních komunikativních metodách a stu-
dentských aktivitách. Škola se nachází v centru města nedaleko pláže.
Budova nabízí posezení na terase, zdarma internet, místní hovory, kávu
a čaj, využití společenské místnosti. Jako studenti získáte zdarma i tran-
sfer z letiště či autobusového terminálu.

Škola v případě Vašeho zájmu zajišťuje ubytování v hostitelských rodi-
nách s plnou penzí během celého týdne nebo v hostelech.

Typy kurzů
• General English – Všeobecná angličtina

full time
part time

• IELTS Preparation – Příprava na zkoušky IELTS
• Cambridge Exam Preparation – Příprava na Cambridgeské zkoušky
• Combo Course – Combo kurzy

Combo Courses – Jedinečná nabídka pro ty, kteří chtějí poznat co nejvíce
z Nového Zélandu. V rámci tohoto kurzu můžete studovat až na čtyřech
školách ve čtyřech různých lokalitách (min. 2 týdny na každé škole) – Auck-

land, Christchurch, Queenstown a Napier. Při studiu delším 24 týdnů je
doprava mezi jednotlivými městy zdarma. Pro ty, kteří studují déle než
40 týdnů, je zdarma i letecká doprava mezi jednotlivými centry! Kurzy jsou
vhodné pro všechny úrovně angličtiny.

COOL TIP
COMBO kurzy s dopravou zdarma, dobrá kvalita za přiměřenou cenu.

Orientační Cena, délka kurzu
Základní kalkulace poplatků za kurzy na této škole (přesně viz cenník):

NZD Kč
• 12+1 týden 2600 48360
• 1 týden General English 200 3240
Začátky kurzů
každé pondělí
Počet lekcí týdně
10–25 
Minimální věk studentů
14
Počet studentů ve třídě
8–12

Cool
<<cena

<<Cool
Tip



30Christchurch / Christchurch Language Centre

Christchurch je největším městem South Island (Jižního ostrova). Se svými
300 000 obyvateli je kulturním, obchodním a přírodním centrem této části
Nového Zélandu. Nejen město samotné se všemi jeho přednostmi, ale
hlavně jeho překrásné okolí nabízí spoustu možností, jak příjemně strá-
vit volný čas. Christchurch je bránou do nádherné a divoké jižní části Nového
Zélandu. Leží v úrodné oblasti Canterbury Plains (Canterburské pláně)
v blízkosti Pacifiku. tato lokalita nabízí především bohatství přírodních krás.
Cesta od Christchurch k zasněženým vrcholkům Southern Alps (Jižní Alpy),
které nabízejí úžasné možnosti pro milovníky zimních sportů, trvá jen

asi hodinku. Takže není nic neobvyklého, když se ráno vykoupete v moři
a odpoledne si jedete zalyžovat!!!

Speciální tipy
• celosvětové festivaly
• nádherné zahrady a parky
• klidné prostředí 
• výchozí místo pro výlety po South Island
• zajímavá architektura
• příjemní lidé

CHRISTCHURCH – počasí
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
Max. prům. °C
22 20 18 16 13 10 9 11 13 15 17 20
Min. prům. °C
13 12 11 8 5 2 1 3 5 7 8 11

N4Christchurch<

N4AChristchurch Language Centre
je partnerskou školou Auckland Language Centre – díky tomu můžete vyu-
žít možnosti studovat v obou centrech v rámci programu SuperLink. Škola
se nachází v centru města – jen 3 minuty chůze od historického náměstí
Cathedral Square, obklopena top kavárnami, restauracemi a obchody,
nedaleko řeky Avon. Je plně vybavená pro studium mezinárodních studentů
a má všechny potřebné akreditace předepsané novozélandskou vládou.

Typy kurzů
• General English – Všeobecná angličtina
• Cambridge Exam Preparation – Příprava na Cambridgeské zkoušky
• English for Business Purposes – Obchodní angličtina
• IELTS Preparation – Příprava na zkoušky IELTS
• TOEFL Preparation – Příprava na zkoušky TOEFL
• SuperLink Program – SuperLink

SuperLink – studujte angličtinu 12 a více týdnů v některém z vybraných
kurzů na škole Auckland Language Centre a Christchurch Language Centre
a získejte tak letenku mezi Christchurch a Auckland úplně zdarma! Pod-
mínkou je full time studium (25 hodin týdně).

COOL TIP
Další škola s možností SuperLink s letenkou zdarma.

Orientační Cena, délka kurzu
Základní kalkulace poplatků za kurzy na této škole (přesně viz cenník):

NZD Kč
• 12 + 1 týden 2990 48490
• 1 týden General English 230 3730
Začátky kurzů
General English každé pondělí
Cambridge Exam Preparation leden, březen, září / 

január, marec, september
English for Business duben, srpen / apríl, august
IELTS Preparation únor, květen, červen, srpen, září, říjen,

prosinec / február, máj, jún, 
august, september, október, december

TOEFL Preparation červen, srpen / jún, august
SuperLink každé pondělí nebo v daných měsících 

dle vybraného kurzu
Počet lekcí týdně
15–25 dle typu kurzu
Minimální věk studentů
od 12 let dle typu kurzu
Počet studentů ve třídě
9–12

Cool
<<cena

<<Cool
Tip



Ch
ri

st
ch

ur
ch

 L
an

gu
ag

e 
Ce

nt
re

Qu
ee

ns
la

nd
La

ng
ua

ge
Sc

ho
ol

31Queenstown / Queensland Language School

Studium angličtiny v novozélandském alpinistickém resortu číslo 1! Que-
enstown je obklopeno nádhernými horami, řekami a lesy. Během svého
pobytu si můžete dosyta užít všechny plusy této přírodní lokality – nád-
herné panorama, čerstvý vzduch, čistou vodu a noční oblohu jižní polo-
koule plnou zářících hvězd. Toto město je často zaslouženě nazýváno
„Hlavním městem dobrodružství“ – najdete zde obrovské množství aktivit,
které vezmou dech každému návštěvníkovi – na zemi, ve vodě či ve vzdu-
chu – bungee jumping, rafting nebo surfing, jet boat, tandemové seskoky
padákem a samozřejmě spousta zimních sportů. Nejde však jen o sport –
navštivte jedno z nejhezčích muzeí v zemi – Arrowtown Museum, místní
vinařské centrum nebo množství obchodů, kaváren a restaurací.

Nedaleko města se nachází historická osada Arrowtown, kde se kdysi
těžilo zlato. Za prozkoumání stojí okolí jezera Lake Wakatipu či vzdále-
nějšího Fiordlandu, kde je možné pozorovat volně žijící lachtany a delfíny.

Speciální tipy
• prvotřídní alpinistická destinace
• nádherná příroda
• Queenstown se umístilo na 14. místě řebříčku nejlepších měst světa
• středisko adrenalinových a zimních sportů

QUEENSTOWN – počasí
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
Max. prům. °C
22 21 18 14 11 8 7 9 13 15 18 20
Min. prům. °C
10 10 8 6 2 0 0 2 2 5 7 8

N5Queenstown<

N5AQueensland Language School
Nachází se kousek od jezera Lake Wakatipu. Jde o menší školu s velmi
přátelskou atmosférou. Pracovníci školy se zaměřují nejen na zdokona-
lení angličtiny všech studentů, ale snaží se je i co nejvíce obeznámit se
životem na Novém Zélandu. Pravidelně se pořádají barbecue, výlety a spor-
tovní aktivity pro studenty.

Zajímavostí je kurz Study and Ski/Snowboard – studenti se věnují
angličtině ve škole dopoledne a odpoledne lyžují nebo jezdí na snowbo-
ardu se svými učiteli a procvičují tak angličtinu přímo na svahu! Queen-
stown se totiž nachází jen 25 minut od nejbližšího lyžařského střediska.

Na této škole můžete studovat také v rámci tzv. Combo kurzů, které
nabízí i škola Worldwide v Aucklandu (detaily v části Auckland – World-
wide School) a škola New Horizon v Napier.

Typy kurzů
• General English – Všeobecná angličtina
• Cambridge Exam Preparation – Příprava na Cambridgeské zkoušky
• IELTS Preparation – Příprava na zkoušky IELTS
• TOEFL Preparation – Příprava na zkoušky TOEFL
• Business English – Obchodní angličtina
• Combo Course – Combo kurz
• Study and Ski/Snowboard – Studium a lyžování/snowboard

COOL TIP
Study & Ski/Snowboard kurzy, COMBO kurzy, možnost Farm Stay, Interns-
hipu nebo program H.E.L.P. I na této škole je česky mluvící konzultant.

Orientační Cena, délka kurzu
Základní kalkulace poplatků za kurzy na této škole (přesně viz cenník):

NZD Kč
• 12+1 týden 3640 58970
• 1 týden General English 280 4540
Začátky kurzů
General English každé pondělí
Cambridge Exam Preparation leden, březen, září / 

január, marec, september
IELTS Preparation 2x ročně
TOEFL Preparation 2x ročně
Business English každý druhý měsíc v roce
Combo Course každé pondělí
Study and Ski/Snowboard každé pondělí, kurz se otevírá jen 

v období červen–září / jún–september 
(jistě to víte, ale pro jistotu: na Novém Zélandu mají roční období
obráceně než u nás, zima začíná v červnu / v júni a končí v září /
v septembri)
Počet lekcí týdně
15–25 dle typu kurzu
Minimální věk studentů
16 let
Počet studentů ve třídě
8–12

Cool
<<cena

<<Cool
Tip



32Nevybrali jste si z naší nabídky? Nevadí! / Nezávazná přihláška

Kromě škol uvedených v katalogu spolupracujeme s dalšími australskými
institucemi – přehled většiny z nich, detailní informace, fotografie, a aktu-
ální ceny a nabídky naleznete v našem eKatalogu na internetu na adre-
sách www.studiumvzahranici.cz nebo www.studium.sk

Místo Název školy Typ kurzu Orientační cena
Sydney Australian College of English A do 19 t – 235 AUD/t

19 a více t 210 AUD/t
Sydney Access Language Centre A 205 AUD/t
Sydney Universal English College A 210 AUD/t
Sydney Central College A od 195 / t

ODB 1225 AUD/10 t
Sydney Canterbury Business College ODB 2200 AUD/6 m
Sydney AICL ODB 1800 AUD/6 m
Sydney Academies Australasia ODB od 1500 AUD/3 m
Sydney ACMT – škola přírod. terapií ODB od 3150 AUD/3,5 m
Sydney Windsor Institute ODB od 2200 AUD/6 m
Sydney Kent Institute ODB od 1300 AUD/3 m
Brisbane QIBT ODB od 5550 AUD/1 s
Brisbane Holmes Colleges ODB od 5600 AUD/5 m
Brisbane Russo Institute of Technology ODB od 4000 AUD/3,5 m
Gold Coast Holmes Colleges ODB od 5600 AUD/5 m
Cairns Holmes Colleges ODB od 5600 AUD/5 m
Perth Perth Commercial College ODB od 950 AUD/8 t
Melbourne Holmes Colleges ODB od 6200 AUD/5 m
(t=týden, m=měsíc, s=semestr, A=angličtina, ODB=odborné kurzy)

Zaregistrujte se třeba hned! :–)
Je snadné zaregistrovat se – stačí vyplnit přiložený registrační formulář
a zaslat nebo přinést, odfaxovat či odmailovat na adresu pobočky, která
Vám vyhovuje nejvíce. Pokud formulář nemáte, neváhejte nám zavolat na
naši bezplatnou linku – formulář lze vyplnit i telefonicky. Ihned se dovíte
předběžnou kalkulaci Vašeho studijního pobytu a odhad délky vyřízení
potřebného víza. Kontakt na jednotlivé pobočky naleznete na zadní stránce
tohoto katalogu.

Formulář Nezávazné přihlášky můžete vyplnit a zaslat i on–line
na www.studiumvzahranici.cz nebo www.studium.sk, sekce
Studium a legální práce, klikněte na Registrace.
Po doručení Vaší přihlášky Vás budeme kontaktovat, proto prosím uveďte
nezbytné údaje (telefon, mobil či e–mail). Domluvíme s Vámi termín kon-
zultace – osobní nebo telefonické, dle toho, co Vám více vyhovuje. Kon-
zultace je také nezávazná a zcela zdarma. Až poté se můžete defini-
tivně rozhodnout, kdy a kam chcete odcestovat. Během konzultace Vám
také sdělíme předpokládanou kalkulaci pro Váš pobyt, informujeme Vás
o všeobecných možnostech studia a práce ve zvolené lokalitě, poskyt-
neme Vám údaje o dopravě, pojištění, vízových formalitách atd. Budete
mít možnost zeptat se na vše, co Vás zajímá a co potřebujete pro své roz-
hodování i vyřízení pobytu vědět.

Po konzultaci budete mít samozřejmě čas na zvážení Vašich plánů. Odjet
na delší dobu do zahraničí je rozhodnutí, které člověk nedělá každý den
a tak je dobré zvážit, kdy a kam chcete jet. COOLAGENT je tady také proto,
aby Vám rozhodování usnadnil. Budete-li mít pocit, že Austrálie nebo Nový
Zéland není to pravé pro Vás, nabídneme Vám jiné možnosti. Naopak,
je-li Austrálie a NZ právě to, co Vás zaujalo, COOLAGENT udělá maxi-
mum, aby celá příprava na Váš pobyt a pobyt samotný probíhaly bez
problémů. Vycházíme z vlastních zkušeností, proto víme, jak je důležité
mít doma spolehlivou a profesionální agenturu. Děkujeme, pokud se roz-
hodujete právě pro nás. Nezávaznou přihlášku najdete v příloze katalogu.

Postup je tedy zcela jednoduchý
1. Nezávazná přihláška
2. Osobní nebo telefonická konzultace, předběžná kalkulace
3. Registrace studenta a jeho souhlas s kalkulací pro vybraný pobyt, 

faktura a smlouva
4. Úhrada zálohy nebo celé částky dle faktury a smlouvy
5. Potvrzení o rezervaci kurzu
6. Vyřízení víz, letenek, pojištění atd.
7. Předodletový GOOD–BYE meeting, 

předání dalších informací, příp. dárků atd.
8. Odlet na studijní pobyt v zahraničí

Nevybrali jste si z naší nabídky? Nevadí!<

Nezávazná přihláška



W
or

k 
an

d 
St

ud
y

33Přehled dalších programů COOLAGENT / Work and Study

COOLAGENT Work and Study
Studijní programy s možností legální práce: Velká Británie – Londýn, Brighton; Irsko – Dublin;

COOLAGENT Au Pair – Celý svět je Váš
Přehled programů Au Pair: Anglie, Skotsko, USA, Německo, Francie, Belgie, Holandsko

COOLAGENT Study & Travel
Jazykové kurzy pro dospělé a prázdninové jazykové kurzy pro děti a mládež

COOLAGENT High School
Rok na střední škole v USA a dalších zemích

COOLAGENT Doplňkové služby
Letenky, mezinárodní autobusové jízdenky, cestovní pojištění, mládežnické karty EURO 26, předplacené telefonní karty k volání ze zahraničí atd.

COOLAGENT Work and Study
Studijní programy s možností legální práce – Minimální doporučený věk
pro tento typ programu je 18 let. Pro zájemce, kteří mají v plánu spojit dlou-
hodobější studium s možností legální práce se nabízí řada zajímavých
a výhodných programů i přímo v Evropě. S COOLAGENT můžete tímto
způsobem studovat a pracovat v následujících zemích a lokalitách: Velká
Británie – Londýn a Brighton, Irsko – Dublin. Tato nabídka se po vstupu
ČR a SR do Evropské Unie v květnu 2004 výrazně rozšiřuje – nezapo-
meňte si vyžádat naší aktuální nabídku programů Work and Study
COOLAGENT na naší bezplatné lince nebo na internetu na www.studi-
umvzahranici.cz nebo www.studium.sk

VELKÁ BRITÁNIE
Pro získání možnosti legální práce na poloviční úvazek je pro občany
nečlenských zemí EU podmínkou udělení studentského víza a pobyt v Bri-
tánii min. 26 týdnů.

IRSKO
Poznejte tuto zemi piva Guiness, oceánského podnebí, nekonečných zele-
ných pastvin, novodobé i historické muziky a přátelských Irů.
S COOLAGENT můžete studovat pravděpodobně v tom nejlepším místě
pro studium angličtiny v Irsku – v hlavním městě Dublinu. Pro občany nečlen-
ských zemí Evropské Unie je potřeba vyřídit studentské vízum, které umož-
ňuje legálně pracovat na poloviční úvazek (po získání tohoto víza již není
nutno žádat o pracovní povolení).

Kurzy Velká Británie
• 26 týdnů jazykový kurz angličtiny, 15 lekcí týdně
Brighton

47.900,– Kč
Londýn
možnost A centrum 44.900,– Kč

Golders Green 49.900,– Kč
možnost B centrum 25.900,– Kč
(Cena zahrnuje jazykový kurz v daném rozsahu.)
Kurz Irsko
• 12+2 týdny, 15 lekcí týdně, všeobecná angličtina
Dublin

39.900,– Kč

Bližší informace o těchto lokalitách a školách získáte na bezplatné lince
COOLAGENT nebo v našem eKatalogu na internetových stránkách
www.studiumvzahranici.cz nebo www.studium.sk COOLAGENT Vám v pří-
padě Vašeho zájmu samozřejmě pomůže s vyřizováním studentského víza,
zajištěním ubytování atd. Můžete rovněž kdykoli během pobytu volat
naši non–stop HELP LINE. Jednotlivé školy nabízejí konzultace a asistenci
při hledání práce, ubytování atd. a samozřejmě organizují i studentské akti-
vity pro volný čas.

Studium je možné prodloužit dle individuálních potřeb. Škola poskytuje
konzultace k hledání zaměstnání. Neváhejte nám zavolat a konzultovat
s námi zdarma a nezávazně všechny případné dotazy. Bezplatná linka
COOLAGENT je v provozu pondělí – pátek od 8 do 18 hodin.

Přehled dalších programů COOLAGENT>>



34Přehled dalších programů COOLAGENT / COOLAGENT Au Pair – Celý svět je Váš

COOLAGENT Au Pair – Celý svět je Váš
Pro mladé lidi je zde dnes již zcela běžná a přirozená možnost, jak žít
delší dobu legálně v zahraničí a získat perfektní znalost cizího jazyka. Au
Pair – i díky COOLAGENT – již není jen dívka k dětem – ale především
skvělá zkušenost do života, možnost zažít dobrodružství, zkusit jiný životní
styl, poznast spoustu nových přátel – častokrát na celý život. Výborný

způsob, jak bez velkých investic odcestovat do zahraničí třeba na rok
a poznat život v USA, v Anglii, Skotsku, Německu, nebo ve Francii, Bel-
gii či Holandsku opravdu ze všech stránek – navíc – už během něko-
lika měsíců může Vaše angličtina, němčina či francouzština dosáhnout
takové úrovně, že budete bez problémů rozumět filmům bez titulků, číst
britské nebo francouzské autory v originálu a konverzovat (a samozřejmě
žertovat, diskutovat a smát se) se svými zahraničními přáteli, spolu-
žáky či kolegy plynně a v pohodě.

Přehled dalších programů COOLAGENT>>

Základní přehled pobytů COOLAGENT
Au Pair v zahraničí

USA
Lokality
• zejména oblasti New York, Massachussets,

California, New Jersey, Virginia, Florida,
Carolina, Washington, Delaware, Ohio,
Texas a další.

Podmínky
• věk 18–26 (včetně) let dívky
• věk 20–26 (včetně) let chlapci
• řidičský průkaz
• čistý výpis z rejstříku trestů 
• alespoň průměrná znalost angličtiny
• ukončené střední vzdělání (maturita nebo

výuční list)
• zkušenosti s dětmi (není nutné mít

profesionální znalost, postačují např. dobré
zkušenosti s hlídáním dětí přátel, letní tábory
atd. Předchozí zkušenost Au Pair je velkou
výhodou, ne však podmínkou).

Nejdůležitější výhody programu
• zpáteční letenka do USA zdarma
• 12–ti měsíční legální pobyt Au Pair na

základě víza kulturních výměn J–1 (potřebné
podklady vyřídíme za Vás)

• možnost výběru lokality, typu rodiny atd.
• kapesné minimálně 139 USD týdně (tj. cca

220000 Kč za rok – výše v Kč se mění dle
aktuálního kurzu, Au Pair dostává kapesné
v USD)

• příspěvek 500 USD na studium
• školení v New Yorku zdarma
• 2 týdny placené dovolené
• 13. měsíc pro individuální cestování po USA
VELKÁ BRITÁNIE
Lokality
• zejména oblast Londýn, jižní pobřeží Anglie,

Manchester, Oxford, Cambridge, Bristol,
Wales, Skotsko, Isle of Man či Channel
Islands, ale také v případě zájmu jakákoli
jiná lokalita.

Podmínky
• věk 17–27 (včetně) let dívky i chlapci
• pozitivní vztah k dětem
• postačuje i základní znalost angličtiny
• řidičský průkaz není podmínkou
• pobyt 2–24 měsíců
Nejdůležitější výhody programu
• velká flexibilita programu – pobyt jde zkrátit

či prodloužit dle individuálních potřeb
a domluvy s rodinou

• možnost výběru lokality, typu rodiny, věku
dětí atd.

• možnost studia jazykového kurzu či jiného
typu kurzu

• kapesné – COOLAGENT zprostředkuje
pouze pobyt v rodinách, které nabízejí
minimálně 45–50 GBP týdně

• výhodné pojištění a ceny jízdenek do Anglie
NĚMECKO
Lokality
• zejména oblast Mnichov, Norimberk,

Stuttgart, Frankfurt, Kolín, Hamburg, ale
samozřejmě i jakékoli jiné lokality.

Podmínky
• věk 18–24 (včetně) let dívky i chlapci
• pozitivní vztah k dětem
• postačuje i základní znalost němčiny nebo

dobrá znalost angličtiny
• řidičský průkaz není podmínkou
• pobyt 6–12 měsíců
Nejdůležitější výhody programu
• možnost výběru lokality, typu rodiny, věku

dětí atd.
• možnost studia jazykového či jiného typu

kurzu (některé rodiny kurz hradí za Au Pair)
• kapesné minimálně 205 EUR měsíčně
• základní pojištění Au Pair hradí rodina
• většina rodin pozve Au Pair před začátkem

pobytu na víkendovou návštěvu, aby se
mohli navzájem poznat, cestu hradí rodina

FRANCIE
Lokality
• různé lokality v celé Francii, nejvíce Paříž

a jižní Francie
Podmínky
• věk 18–29 (včetně) let dívky i chlapci
• pozitivní vztah k dětem
• průměrná znalost francouzštiny nebo dobrá

znalost angličtiny
• řidičský průkaz není podmínkou
• pobyt 6–12 měsíců
Nejdůležitější výhody programu
• možnost výběru lokality, typu rodiny, věku

dětí atd.
• studium jazykového či jiného typu kurzu

(některé rodiny jazykový kurz hradí za Au Pair)
• kapesné minimálně 61 EUR týdně, tj. cca

260 EUR měsíčně
• základní pojištění Au Pair hradí rodina
BELGIE
Lokality
• vybrané lokality ve francouzsky i vlámsky

mluvící části Belgie

Podmínky
• věk 18–23 (včetně) let dívky i chlapci
• pozitivní vztah k dětem
• průměrná znalost francouzštiny nebo

němčiny
• řidičský průkaz není podmínkou
• letní pobyt 3 měsíce nebo 12 měsíční pobyt
Nejdůležitější výhody programu
• možnost výběru lokality, typu rodiny, věku

dětí atd.
• možnost studia jazykového či jiného typu

kurzu (většina rodin jazykový kurz hradí za
Au Pair)

• kapesné minimálně 450 EUR měsíčně
• základní pojištění Au Pair hradí rodina
HOLANDSKO
Lokality
• celé území Holandska
Podmínky
• věk 18–25 (včetně) dívky i chlapci
• zkušenosti s dětmi podložené 2 referencemi
• průměrná znalost angličtiny
• řidičský průkaz není podmínkou
• pobyt 10–12 měsíců
Nejdůležitější výhody programu
• možnost výběru lokality, typu rodiny, věku

dětí atd.
• možnost studia jazykového či jiného typu kurzu
• cestovné do Holandska i z Holandska hradí

rodina
• členství v klubu GO Dutch
• kapesné minimálně 250 EUR měsíčně
• základní pojištění Au Pair hradí rodina
RAKOUSKO
Nejnovější z nabídky Au Pair programů
COOLAGENT
Lokality
• celé území Rakouska, nejčastěji Vídeň

a okolí, Dolní Rakousko
Podmínky
• věk 18–28 let
• alespoň střední znalost němčiny
• zkušenosti s dětmi a reference na tyto

zkušenosti
• řidičský průkaz není podmínkou
• pobyt 6–12 měsíců
Nejdůležitější výhody programu
• flexibilní délka pobytu
• možnost studia, minimálně 1 školného hradí

rodina
• kapesné minimálně 240–260 EUR měsíčně
• možnost návštěvy rodiny před vyřízením víza

(náklady na cestu hradí rodina)



CO
OL

AG
EN

T 
Au

 P
ai

r
CO

OL
AG

EN
T

St
ud

y
&

Tr
av

el

35Přehled dalších programů COOLAGENT / COOLAGENT Study & Travel

Poplatky COOLAGENT Au Pair
Země a délka pobytu Registrace zprostředkování

Kč / Sk Kč / Sk
USA
12 měsíců – dívky 0,– / 0,– 0,– / 0,–
12 měsíců – chlapci 0,– / 0,– 1380,– / 1380,–
Anglie, Skotsko
10–24 měsíců – dívky 0,– / 0,– 1590,– / 2490,–
6–9 měsíců – dívky 0,– / 0,– 1590,– / 2990,–
3–5 měsíců – dívky 0,– / 0,– 3490,– / 4990,–
3–24 měsíců – chlapci 0,– / 0,– 4790,– / 4990,–
Německo
10–12 měsíců – dívky 0,– / 0,– 2490,– / 2490,–
10–12 měsíců – chlapci 0,– / 0,– 4790,– / 4990,–
Francie
6–12 měsíců 0,– / 0,– 2490,– / 3990,–

Holandsko
12 měsíců – dívky 0,– / 0,– 2490,– / 4490,–
12 měsíců – chlapci 0,– / 0,– 4790,– / 4790,–
Belgie
3 nebo 12 měsíců 0,– / 0,– 2990,– / 3990,–
Rakousko
6–12 měsíců 0,– / 0,– 2990,– / 3990,–

(platí se až po nalezení rodiny, při převzetí zvacího dopisu)

Informační materiály k jednotlivým programům Au Pair a jednotlivým zemím
jsou velmi podrobné a poskytují velké množství informací pro každého
zájemce. Zavolejte na naši bezplatnou linku – zašleme Vám zdarma kata-
log pobytů Au Pair. Neváhejte se zároveň zeptat na vše, co Vás o Au Pair
či jiném programu zajímá. I v případě, že nesplňujete některou z podmí-
nek, v COOLAGENT Vám rádi nabídneme zajímavé náhradní řešení.

COOLAGENT Study & Travel 
Jazykové kurzy v zahraničí pro dospělé a prázdninové jazykové kurzy
v zahraničí pro děti a mládež. Pokud nemáte tolik času, abyste odjeli do
zahraničí na několik měsíců, jsou pro Vás vhodnější klasické jazykové kurzy
v zahraničí. COOLAGENT má rozsáhlou nabídku jazykových kurzů pro
dospělé i prázdninových kurzů pro děti a mládež. Následující výběr zahr-
nuje jednotlivé destinace a orientační příklad cen 2–týdenního studij-
ního pobytu s ubytováním v hostitelské rodině či studentské rezidenci,
se snídaní nebo polopenzí.

Angličtina
Anglie Londýn – Central 19.400,– 

Londýn – Wimbledon 19.900,–
Londýn – Clapham 21.300,–
Brighton 23.900,–
Westbourne 17.900,–
Torbay 16.800,–

USA Los Angeles 27.900,–
Hawaii 28.400,–
Florida 25.900,–
Miami Beach 17.200,–
New York 32.400,–

Kanada Vancouver 16.800,–
Toronto 18.300,–
Montreal 20.400,–

Malta Sliema 13.400,–
JAR Kapské město 17.900,–
Španělština
Španělsko Marbella 14.900,–

Madrid 22.900,–
Kan. ostrovy Teneriffe 17.400,–
Ekvádor Quito 17.250,–
Kuba Havana 21.900,–
Francouzština
Francie Pařiž 24.900,–

Nice 19.900,–
Němčina
Německo Frankfurt 26.500,–

Berlín 23.040,–
Italština
Itálie Florencie 26.500,–
Ćínština
Čína Shanghai 16.500,–

Ceny jsou uvedeny v Kč.

Prázdninové jazykové kurzy s programem aktivit pro volný čas pro děti
a mládež do 18 let jsou pořádány v těchto uvedených lokalitách: Anglie:
Westbourne, Torbay / USA: Florida / Malta: Sliema.

Více informací naleznete v našem katalogu COOLAGENT – Jazykové
kurzy nebo na internetu na www.studiumvzahranici.cz a www.studium.sk,
sekce Jazykové kurzy.

Přehled dalších programů COOLAGENT>>



36Přehled dalších programů COOLAGENT / COOLAGENT High School / COOLAGENT – Doplňkové služby

COOLAGENT High School – Rok na
střední škole v USA a dalších zemích
Nezapomenutelný rok pro každého středoškolského studenta – během
půlročního nebo ročního pobytu na vybrané střední škole v USA může
každý student získat výbornou znalost anglického jazyka, zkušenost s ame-

rickou kulturou, velké množství nových zážitků, poznatků a samozřejmě
nových přátel. Cena 3.190,– USD za půlroční a 3490,– USD za roční pobyt
zahrnuje nejen možnost studia na americké střední škole, ale i zajištění
ubytování v hostitelské rodině, stravování atd.

Podrobné informace nebo katalog získáte stejně jako u jiných programů
na naší bezplatné lince nebo v našem eKatalogu na www.studiumvza-
hranici.cz nebo www.studium.sk

Přehled dalších programů COOLAGENT<

COOLAGENT – Doplňkové služby
S každou cestou do zahraničí jsou spojeny další služby – v COOLAGENT
Vám vždy poskytneme kompletní servis, takže nemusíte chodit nikam jinam
ani kvůli letenkám, pojištění nebo autobusovým jízdenkám.Všechny doplň-
kové služby získáváte v COOLAGENT za stejnou cenu,jakou byste zapla-
tili přímo u provozovatele dané služby.V COOLAGENT k tomu navíc, pokud
jste se zaregistroval / a na některý z našich programů, dostanete některý
z dárků v rámci našich právě probíhajících akcí (např. světově proslu-
lého průvodce Austrálii Lonely Planet, super batoh, tričko, COOL rádio na
sluchátka, kartu EURO 26, předplacenou telefonní kartu atd.). Infor-
mace o akcích i v eKatalogu v sekci Akce COOLAGENT.

Letenky a mezinárodní autobusové jízdenky
Ať už letíte do Austrálie nebo na Zéland či cestujete do Británie, Francie nebo
Německa, ať jste z Prahy, Brna, Ostravy, Bratislavy nebo Košic, v COOLAGENT
můžete získat jedny z nejvýhodnějších letenek a autobusových jízdenek,
které jsou k dostání. Můžete si vybrat z obrovské nabídky letenek včetně
výhodných studentských, mládežnických a tzv. low–cost airlines a z nabídky
téměř všech autobusových společností – vždy Vám poradíme, které jízdenky
jsou nejvýhodnější a nejlevnější, takže do Londýna můžete odletět třeba
za částku nižší než 1000,– Kč / Sk. U nás jste to samozřejmě Vy, kdo si vybírá,
která linka je pro něj nejvýhodnější či nejkvalitnější. Podmínkou účasti v pro-
gramech COOLAGENT není povinnost využít naši firemní linku či linku,
kterou momentálně potřebujeme zaplnit.

Kdykoli se rozhodujete o další cestě do zahraničí, zavolejte nám zdarma
a vyžádejte si cenu na Vámi zvolenou destinaci nebo se podívejte do našeho

eKatalogu do sekce Letenky. Je velmi pravděpodobné, že tak získáte jednu
z nejvýhodnějších cen na trhu.

Karta EURO 26
Oprávňuje mladé lidi do 26 let k výhodným slevám zejména v rámci Evropy,
k získání mládežnických cen letenek, atd. Podrobné informace Vám rádi
poskytneme před vystavením karty. Pozor, důležité upozornění: Kartu
EURO 26 si obvykle můžete v cestovních a Au Pair agenturách zakou-
pit, v COOLAGENT ji však v rámci některých právě probíhajících akcí
získáváte zcela ZDARMA!!! (pokud Vám je mezi 15 a 26 lety).

Předplacené telefonní karty k volání ze zahraničí
V COOLAGENT si můžete zakoupit předplacené telefonní karty Českého
Telecomu – Karty X anebo karty Slovenských Telekomunikácií (v SR) –
karty Global. Obě karty opravňují jejich držitele k telefonování ze zahra-
ničí v rámci limitu karty (k dostání jsou obvykle v hodnotě od 300 Kč a od
200 Sk). Některé speciální nabídky COOLAGENT zahrnují rovněž mož-
nost získat předplacenou telefonní kartu opět ZDARMA.

Pojištění léčebných výloh v zahraničí, cestovní pojištění
Stejně jako v případě dopravy do zahraničí, můžete se na COOLAGENT
spolehnout i v případě pojištění léčebných výloh v zahraničí nebo kom-
plexního cestovního pojištění. Naši koordinátoři Vám rádi vysvětlí výhody
jednotlivých typů pojištění a pojistky v případě zájmu i ihned vystaví. Kromě
běžných českých a slovenských pojišťoven nabízí COOLAGENT k vybra-
ným typům programů i příslušné pojištění, které požadují předpisy (např.
pojištění OSHC – Overseas Student Health Cover pro pobyty v Austrálii,
pojištění pro pobyty Au Pair v USA či rok na střední škole v USA atd.).



Samá další PLUS
Užijte si cestování, studujte v zahraničí a ještě ušetřete! Jakmile se při-
hlásíte na kterýkoli typ programu COOLAGENT, máte možnost stát se
zdarma členem COOLAGENT Clubu, a to až na 2 roky! Členství k ničemu
nezavazuje, můžete s ním však získat tyto výhody navíc:

1. 
Okamžitá sleva 200,– Kč nebo 200,– Sk z ceny Vašeho prvního pobytu,
pokud se zaregistrujete spolu s kamarádem nebo kamarádkou. Sleva platí
pro Vás i pro druhého zájemce – a to každý kamarád musí ocenit! :–)

2. 
Skvělá sleva až do výše 1000,– Kč / Sk na každé nové zprostředkování
pobytu Au Pair z nabídky COOLAGENT (pokud budete mít zájem po absol-
vování prvního pobytu o jiný či stejný typ pobytu, mohou být Vaše náklady
automaticky až o 1000,– Kč / Sk nižší).

3. 
Žádný registrační poplatek ani při novém zprostředkování, takže další
úspora až do výše 390,– Kč / Sk.

4. 
Pokud si po absolvování svého pobytu Au Pair vyberete jako další jazy-
kový kurz v zahraničí či studium s pracovním povolením v Austrálii, získáte
díky členství další super dárek zdarma.

5. 
Jen jako člen / členka COOLAGENT Clubu budete mít možnost zúčastnit se
2x ročně soutěže Summer Surprise či Christmas Surprise o výborné ceny.

6. 
Budete mít vždy mezi prvními možnost získat nejnovější vydání našich
katalogů a informace o všech horkých nabídkách COOLAGENT – např.
HOT TIP jazykové kurzy, studium v Austrálii – 1 týden zdarma a pod. Žádné
obavy, nebudeme nikoho obtěžovat nepotřebnými reklamními materi-
ály –v případě, že o tuto výhodu nebudete mít zájem, jednoduše nám dáte
vědět e–mailem či SMS–kou. Nové nabídky zasíláme cca 3–4x ročně.

7. 
Všichni členové mají samozřejmě nárok na bezplatné zajištění doplňko-
vých služeb – vyřízení víz, zajištění autobusových jízdenek či pojištění bez
administrativních poplatků, a to pro Vás i pro Vaše příbuzné.

8. 
Účast na každém dalším pobytu Vám automaticky prodlužuje členství o další
rok, pokud máte zájem.

9. 
A nakonec – po návratu ze svého prvního pobytu se každý může stát členem
COOLAGENT VIP Clubu, který nabízí ještě více výhod – včetně letenek se
slevou až 100% apod. (detaily na internetu v sekci Vy a COOLAGENT – pro-
gram COOLIČKY v CZ verzi / COOLPOINTS v SK verzi).

Další informace získáte při osobní konzultaci nebo telefonicky na naší bez-
platné lince. Členem COOLAGENT Clubu se můžete v případě Vašeho
zájmu stát už při podání Vaší Nezávazné přihlášky – stačí, když nám své
přání sdělíte v kterékoli pobočce COOLAGENT. Obratem Vám vysta-
víme členskou kartu – zdarma, samozřejmě! :–)

www.coolagent.cz

www.studiumvzahranici.cz

www.coolagent.sk

www.studium.sk
Nemáte pořád dost informací? Prostudujte si náš nejaktuálnější eKatalog,
který naleznete na každé z uvedených, snadno zapamatovatelných www
adres. Kromě informací uvedených v tištěných katalozích obsahuje eKa-
talog i řadu dalších sekcí a detailů – například:

• nové destinace
• nové programy
• výhodné nabídky
• aktuální akce a výhody
• kalendář COOLAGENT s přehledem plánovaných akcí, COOL Party,

přednášek atd.
• ceny dle aktuálního kurzu v daný den
• návratku k objednání tištěných katalogů zdarma
• ankety návštěvníků
• možnost přímé on–line registrace do programu dle Vašeho výběru
• aktuální HOT TIP
• a také dobré tipy od jiných účastníků studijních a Au Pair pobytů
• možnost podat si inzerát typ Hledám, například: Hledám kamaráda /

kamarádku v Brightonu, hledám spolubydlící do bytu v Sydney apod.
• důležité kontakty pro Vaše cesty
• zajímavosti a novinky o COOL Teamu
• fotogalerie jednotlivých destinací a škol atd. atd.

Orientace v eKatalogu je velmi snadná, stačí kliknout na název příslušné
sekce a poté vybrat zvolený jazyk, který chcete studovat, či lokalitu,
kterou chcete navštívit.

See you soon, folks! :–) / Brzy nashle! :–) / Čoskoro dovi! :–) 
Váš COOLAGENT 

COOLAGENT Club< COOLAGENT na Síti<



COOLAGENT – to je
• Studium v Austrálii a na Novém Zélandu s možností legální práce
• Studium ve vybraných zemích EU s možností legální práce
• Jazykové kurzy v zahraničí pro dospělé
• Jazykové kurzy v zahraničí pro děti a mládež
• Jazykové kurzy v zahraničí pro firemní klientelu
• Rok na střední škole v USA a dalších zemích
• Akademické studium v zahraničí
• Au Pair USA
• Au Pair Evropa
• Program Work and Travel USA pro studenty VŠ a VOŠ
• Program Internship USA pro studenty VŠ a VOŠ
• Letenky, autobusové jízdenky, cestovní pojištění, mládežnické karty
• Program Professional Career Training (PCT) USA s možností práce

v USA pro nestudenty

Kontakt
CZ
COOLAGENT COOLAGENT COOLAGENT
Jungmannova 28 Divadelní 4 Českobratrská 7
110 00  Praha 1 602 00  Brno 702 00  Ostrava

po–pá 9–18 h po–pá 9–18 h po–pá 9–18 h
Praha: centrum, 50 m metro Můstek a Národní
Brno: centrum, u „Maliňáku“
Ostrava: centrum, u Husova sadu

tel. 296 246 111 542 215 116 597 496 204
fax: 296 246 246 542 219 945 597 496 242
praha@coolagent.cz brno@coolagent.cz ostrava@coolagent.cz

www.studiumvzahranici.cz www.coolagent.cz

SK
COOLAGENT COOLAGENT
Michalská 2 Murgašova 3
816 35  Bratislava 1 043 21  Košice

po–pia 8–18 h po–pia 9–18 h
Bratislava: centrum – pešia zóna „pod Michalskou“
Košice: centrum, kúsok od Dargova

tel. 02/ 544 343 89, 71, 75 055/ 625 04 20
fax: 02/ 544 343 75 055/ 625 04 21
bratislava@coolagent.sk kosice@coolagent.sk

www.studium.sk www.coolagent.sk

Bezplatná zelená linka:
Volání zdarma z celé ČR i SR (dovoláte se přímo do příslušné pobočky
COOLAGENT, nikoliv na spojovatelku či informační službu, takže
můžete konzultovat s našimi koordinátory jakékoli detaily týkající se
Vašeho pobytu, které potřebujete vyjasnit či vyřešit).

ČR: 800–1–AGENT (tj. numericky 800–1–24368)
SR: 0800–1–AGENT (tj. numericky 0800–1–24368)

Vaše cesta do světa Vaša cesta do sveta

Vaše www.studiumvzahranici.cz Vaše www.studium.sk

Informace v tomto katalogu jsou součástí nehmotného majetku COOLAGENT, EuroPair, s.r.o. a tudíž je
zakázáno jejich využívání ke komerčním účelům jinými právnickými či fyzickými subjekty. COOLAGENT je
provozován společností EuroPair, s.r.o. Některé informace mohou časem podléhat změnám, které
COOLAGENT, EuroPair, s.r.o. nemůže ovlivnit (např. změna vízových podmínek apod.). COOLAGENT,
EuroPair, s.r.o. si vyhrazuje právo informovat o těchto změnách zájemce o studijní pobyt v zahraničí před
uzavřením písemné smlouvy se zájemcem. V případě, že se údaje v písemné smlouvě a v tomto katalogu
liší, jsou závazné údaje uvedené ve smlouvě.

PŘEHLED KONTAKTŮ, KANCELÁŘÍ,
TELEFONŮ, E–MAILŮ, OTEVÍRACÍ DOBY


